
Používání aplikace
ADOBE® PHOTOSHOP® CS5



Last updated  29.4.2011

Právní upozornění

Právní upozornění
Právní upozornění naleznete na adrese http://help.adobe.com/en_US/legalnotices/index.html

http://help.adobe.com/en_US/legalnotices/index.html


iii

Last updated  29.4.2011

Obsah

Kapitola 1: Co je nového

Kapitola 2: Dotykové aplikace pro Photoshop

Připojení dotykových aplikací pro Photoshop k aplikaci Photoshop  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Používání aplikace Adobe Nav  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Používání aplikace Adobe Color Lava . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Používání aplikace Adobe Eazel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Kapitola 3: Pracovní plocha

Základy práce s pracovní plochou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Panely a nabídky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Nástroje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

Prohlížení obrazů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

Pravítka, mřížka a vodítka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

Přednastavení, zásuvné moduly a předvolby  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46

Panel zpět a historie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51

Paměť a rychlost  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56

Služby Adobe Online  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58

Kapitola 4: Otevírání a import obrazů

Základní informace o obrazu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59

Velikost obrazu a rozlišení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61

Načítání obrazů z fotoaparátů a skenerů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68

Vytváření, otevírání a import obrazů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69

Umísťování souborů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73

Obrazy s vysokým dynamickým rozsahem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76

Kapitola 5: Základy práce s barvami

O barvách . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85

Barevné režimy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87

Převádění mezi barevnými režimy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90

Volba barev  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96

Panel Kuler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106

Kapitola 6: Nastavování barev a tónů

Prohlížení histogramů a hodnot obrazových bodů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109

O nastavování barev . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115

Nastavení barev a tónů obrazu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121

Příprava obrazů pro komerční tisk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136

Sjednocení, nahrazení a míchání barev . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139

Rychlé nastavení obrazu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145

Aplikování speciálních barevných efektů na obrazy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151



ivPOUŽÍVÁNÍ APLIKACE PHOTOSHOP

Obsah

Last updated  29.4.2011

Kapitola 7: Retušování a transformace

Nastavení oříznutí, otočení a plátna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154

Retušování a opravování obrazů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159

Korekce deformace a šumu obrazu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169

Nastavení ostrosti a rozmazání obrazu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173

Transformování objektů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178

Pokřivení loutky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184

Změna měřítka s ohledem na obsah  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186

Zkapalnění, filtr  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187

Úběžný bod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194

Vytváření panoramatických obrazů pomocí funkce Photomerge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209

Kapitola 8: Výběr a maskování

Vytváření výběrů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213

Úpravy výběrů obrazových bodů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221

Přesouvání, kopírování a odstraňování vybraných obrazových bodů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227

Kanály  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232

Ukládání výběrů a používání masek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237

Výpočty s kanály  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243

Kapitola 9: Vrstvy

Základy práce s vrstvami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246

Výběr, seskupení a svázání vrstev  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251

Přemísťování, překrývání a zamykání vrstev  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 253

Správa vrstev . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259

Krytí a prolnutí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262

Efekty a styly vrstev . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 266

Vrstvy úprav a vrstvy výplně  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275

Nedestruktivní úpravy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278

Kompozice vrstev  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 286

Maskování vrstev . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 288

Kapitola 10: Malování

Malovací nástroje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297

Přednastavené stopy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304

Vytváření a úpravy stop štětce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 306

Režimy prolnutí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318

Přechody . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 321

Vyplnění a vytažení výběrů, vrstev a cest  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 326

Vytváření a správa vzorků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330

Kapitola 11: Kreslení

O kreslení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332

Kreslení tvarů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 333

Kreslení nástroji pero   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337

Správa cest   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 343

Úpravy cest  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 345



vPOUŽÍVÁNÍ APLIKACE PHOTOSHOP

Obsah

Last updated  29.4.2011

Změna cest na hranice výběru a naopak   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 354

Přidávání barev k cestám  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355

Kapitola 12: Filtry

Základy používání filtrů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 358

Přehled efektů filtrů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 363

Aplikování specifických filtrů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 371

Přidávání světelných efektů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 374

Kapitola 13: Text

Vytváření textu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 378

Úpravy textu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 381

Formátování znaků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 385

Písma  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 389

Mezery mezi řádky a znaky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 393

Nastavení měřítka a natočení textu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 396

Formátování odstavců . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 397

Vytváření textových efektů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403

Asijský text . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 408

Kapitola 14: Ukládání a export obrazů

Ukládání obrazů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 414

Uložení souborů PDF  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 418

Ukládání a export souborů v jiných formátech . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 426

Formáty souborů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 431

Metadata a poznámky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 438

Ochrana autorských práv systémem Digimarc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 440

Umístění obrazů aplikace Photoshop do jiných aplikací . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 442

Kapitola 15: Tisk

Tisk z aplikace Photoshop  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 447

Tisk se správou barev v aplikaci Photoshop . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 451

Tisk obrazů na komerční tiskové stroje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 455

Duplexy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 460

Tisk přímých barev  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 463

Kapitola 16: Webová grafika

Práce s webovou grafikou  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 467

Rozdělení webových stránek na řezy   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 469

Úpravy řezů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 472

Volby řezů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 476

Kapitola 17: Video a animace

Video a animace ve Photoshopu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 479

Vytváření obrazů pro video  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 484

Import souborů videa a sekvencí obrazů (Photoshop Extended)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 489

Interpretování video záběrů (Photoshop Extended)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 491

Malování snímků ve vrstvách videa (Photoshop Extended) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492



viPOUŽÍVÁNÍ APLIKACE PHOTOSHOP

Obsah

Last updated  29.4.2011

Úpravy vrstev videa a animace (Photoshop Extended)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 495

Vytváření animací snímků  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 499

Vytváření animací založených na časové ose (Photoshop Extended) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 507

Zobrazení náhledu videa a animací  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 514

Ukládání a export videa a animací . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 517

Kapitola 18: 3D

3D pracovní plocha (Photoshop Extended) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 525

3D vybarvení a úpravy textury (Photoshop Extended)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 540

Vytváření, spojování a převádění obsahu 3D (Photoshop Extended) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 545

3D vykreslení a uložení (Photoshop Extended)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 552

Kapitola 19: Zpracování technických obrazů

Soubory DICOM (Photoshop Extended)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 557

Měření (Photoshop Extended)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 561

Počítání objektů v obrazu (Photoshop Extended) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 567

Photoshop a MATLAB (Photoshop Extended)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 569

Balíčky obrazů (Photoshop Extended) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 571

Kapitola 20: Automatizace úloh

Automatizace pomocí akcí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 575

Vytváření akcí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 579

Zpracování dávky souborů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 583

Skriptování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 587

Vytváření grafik řízených daty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588

Kapitola 21: Doplňkové zásuvné moduly

Sady obrazů a stránky miniatur  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 595

Vytváření fotogalerií pro web  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 599

Oddělení objektu od jeho pozadí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 606

Generování vzorku pomocí příkazu Pattern Maker (Vytvořit vzorek)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 608

Import obrazu pomocí rozhraní TWAIN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 610

Kapitola 22: Klávesové zkratky

Přizpůsobení klávesových zkratek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 611

Výchozí klávesové zkratky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 612



306POUŽÍVÁNÍ APLIKACE PHOTOSHOP

Malování

Last updated  29.4.2011

Vytvoření nové přednastavené stopy

Přizpůsobenou stopu můžete uložit jako přednastavenou stopu, která se zobrazí na panelu Přednastavení stop a ve 

Správci přednastavení. 

Poznámka: Nové přednastavené stopy se ukládají do souboru předvoleb. Když se tento soubor vymaže nebo poškodí, 

nebo když obnovíte stopy na výchozí knihovnu, nové přednastavené stopy se ztratí. Chcete-li nové přednastavené stopy 

trvale uložit, uložte je do knihovny. 

1 Přizpůsobte nastavení stopy.

2 Na panelu Přednastavení stop proveďte jeden z následujících úkonů:

• Z nabídky panelu zvolte Nová přednastavená stopa, zadejte název přednastavené stopy a klepněte na tlačítko OK.

• Klepněte na tlačítko Vytvořit novou stopu .

Vytváření a úpravy stop štětce

Stopy pro malování do obrazů můžete vytvářet různými způsoby. Můžete vybrat stávající přednastavenou stopu, tvar 

špičky stopy nebo vytvořit jedinečnou špičku stopy z části obrazu. Výběrem voleb na panelu Stopa určíte způsob 

aplikace barvy.

Přehled panelu Stopa

V panelu Stopa můžete vybírat přednastavené stopy v panelu Přednastavení stop, můžete však také upravit stávající 

stopy a navrhovat nové vlastní stopy. Panel Stopa obsahuje volby špičky stopy, které určují způsob aplikování malby 

na obraz. 

Náhled tahu stopou v dolní části panelu zobrazuje vzhled tahů stopou s aktuálními volbami stopy.



307POUŽÍVÁNÍ APLIKACE PHOTOSHOP

Malování

Last updated  29.4.2011

Panel Stopa se zobrazenými volbami Tvar špičky stopy 
A. Zamknutý  B. Odemknutý  C. Vybraná špička stopy  D. Nastavení stopy  E. Náhled tahu se stopou  F. Rozbalovací nabídka  G. Tvary špičky 
stopy (dostupné, když je vybraná volba Tvar špičky stopy)  H. Volby stopy  

Zobrazení panelu Stopa a voleb stopy

1 Zvolte příkaz Okna > Stopa. Nebo zvolte nástroj pro malování, mazání, tónování nebo aktivaci a klepněte na 

tlačítko panelu  na levé straně pruhu voleb.

2 Vyberte sadu voleb na levé straně panelu. Dostupné volby této sady se objeví na pravé straně panelu.

Klepněte na zaškrtávací pole vlevo od sady voleb, chcete-li volby zapnout nebo vypnout bez jejich zobrazení.

Vytvoření špičky stopy z obrazu

1 Pomocí libovolného nástroje výběru vyberte oblast obrazu, kterou chcete použít jako vlastní stopu. Stopa může mít 

rozměry až 2 500 krát 2 500 obrazových bodů.

Během malování nelze upravovat tvrdost navzorkovaných štětců. Chcete-li vytvořit stopu s ostrými okraji, nastavte 

položku Prolnutí okrajů na hodnotu 0 obrazových bodů. Chcete-li vytvořit stopu s měkkými okraji, zvyšte hodnotu 

nastavení Prolnutí okrajů.

Poznámka: Pokud vyberete barevný obraz, obraz špičky stopy bude převeden na stupně šedi. Maska vrstvy aplikovaná 

na obraz nemá vliv na definici špičky stopy.

2 Zvolte Úpravy > Definovat přednastavení stopy. 

3 Stopu pojmenujte a klepněte na OK.

Vytvoření stopy a nastavení voleb malování

1 Zvolte nástroj pro malování, mazání, tónování nebo aktivaci. Poté zvolte příkaz Okna > Stopa.

D

G

H

E

F

A B C



308POUŽÍVÁNÍ APLIKACE PHOTOSHOP

Malování

Last updated  29.4.2011

2 V panelu Stopa vyberte tvar špičky stopy nebo klepněte na panel Přednastavení stop a vyberte stávající 

přednastavení.

3 Vyberte možnost Tvar špičky stopy na levé straně panelu Stopa a nastavte volby. (Viz „Standardní volby tvaru 

špičky stopy“ na stránce 308 nebo „Volby tvaru špičky štětin“ na stránce 310.)

4 Chcete-li nastavit jiné volby stopy štětce, podívejte se na následující témata:

• „Dynamika tvaru stopy“ na stránce 311

• „Rozptyl stopy“ na stránce 312

• „Volby textury stopy“ na stránce 313

• „Dvojité stopy“ na stránce 314

• „Volby dynamiky barvy stopy“ na stránce 315

• „Volby přenosu stopy“ na stránce 316

• „Další volby stopy“ na stránce 317

5 Chcete-li zamknout atributy tvaru špičky stopy (zachovat je v případě výběru jiného přednastavení stopy), klepněte 

na ikonu odemknutí . Chcete-li špičku stopy odemknout, klepněte na ikonu zámku .

6 Chcete-li stopu uložit pro pozdější použití, v nabídce panelu Stopa zvolte příkaz Nové přednastavení stopy.

Poznámka: Chcete-li novou stopu trvale uložit nebo ji poslat jiným uživatelům, musíte stopu uložit jako součást sady 

stop. V nabídce panelu Přednastavení stop zvolte příkaz Uložit stopy a poté uložte novou sadu nebo přepište stávající 

sadu. Pokud by došlo k obnovení nebo nahrazení stopy v panelu Přednastavení stop bez jejich uložení do sady, mohli 

byste o novou stopu přijít.

Další témata nápovědy 

„Přehled panelu Stopa“ na stránce 306

„Vytvoření špičky stopy z obrazu“ na stránce 307

Standardní volby tvaru špičky stopy

U standardních špiček stopy lze na panelu Stopa nastavit tyto volby:

Průměr Určuje velikost stopy. Zadejte hodnotu v obrazových bodech nebo přetáhněte jezdec. 

Tahy se stopami s různými hodnotami průměru

Použít velikost vzorku Obnoví průměr stopy na původní rozměr. Tato volba je dostupná pouze v případě, kdy tvar 

špičky stopy byl vytvořen vzorkováním obrazových bodů v obrazu.

Převrátit X Změní směr špičky stopy podle její osy x. 



309POUŽÍVÁNÍ APLIKACE PHOTOSHOP

Malování

Last updated  29.4.2011

Převrácení špičky stopy podle její osy x. 
A. Špička stopy ve výchozí poloze  B. S vybranou volbou Převrátit X  C. S vybranými volbami Převrátit X a Převrátit Y  

Převrátit Y Změní směr špičky stopy podle její osy y. 

Převrácení špičky stopy podle její osy y. 
A. Špička stopy ve výchozí poloze  B. S vybranou volbou Převrátit Y  C. S vybranými volbami Převrátit X a Převrátit Y  

Úhel Určuje úhel, o který je hlavní osa eliptické nebo navzorkované stopy natočena od vodorovného směru. Zadejte 

hodnotu ve stupních nebo přetáhněte vodorovnou osu v poli náhledu.

Nakloněné stopy vytvářejí jakoby vyrytou stopu

Zaoblení Určuje poměr mezi krátkou a dlouhou osou stopy. Zadejte hodnotu v procentech nebo přetáhněte body 

v poli náhledu. Hodnota 100 % znamená kruhovou stopu, hodnota 0 % čárovou stopu, mezilehlé hodnoty označují 

eliptické stopy.

Stlačení tvaru špičky stopy nastavením zaoblení

Tvrdost Určuje velikost tvrdého středu stopy. Zadejte hodnotu v procentech z průměru stopy nebo přetáhněte jezdec. 

Tvrdost navzorkovaných stop nemůžete změnit.

A B C

A B C



310POUŽÍVÁNÍ APLIKACE PHOTOSHOP

Malování

Last updated  29.4.2011

Tahy stopami s různými hodnotami tvrdosti

Mezery Určuje vzdálenost mezi jednotlivými otisky stopy v tahu. Zadejte hodnotu mezer v procentech z průměru 

stopy nebo přetáhněte jezdec. Když tato volba není vybraná, jsou mezery určeny rychlostí pohybu kurzoru.

Zvětšení hodnoty Mezery způsobí mezery v tahu štětcem

Při práci s přednastavenou stopou stiskněte klávesu [, chcete-li zmenšit šířku stopy; stiskněte klávesu ], chcete-li stopu 

rozšířit. Pro tvrdé oblé, měkké oblé a kaligrafické stopy stiskněte klávesy Shift + [, chcete-li zmenšit velikost tvrdého 

středu stopy; stiskněte klávesy Shift + ], chcete-li tvrdý střed stopy zvětšit. 

Další témata nápovědy 

„Přehled panelu Stopa“ na stránce 306

„Vytvoření stopy a nastavení voleb malování“ na stránce 307

Volby tvaru špičky štětin

Video o špičkách štětin najdete na adrese www.adobe.com/go/lrvid5009_ps_cz.

Špičky štětin umožňují určení přesných vlastností štětin a vytváření velmi realistických tahů s přirozeným vzhledem. 

V panelu Stopa nastavte následující volby tvaru špičky stopy:

Tvar  Určuje celkové uspořádání štětin.

Štětiny Řídí celkovou hustotu štětin.

Délka Změní délku štětin.

Tloušťka Řídí šířku jednotlivých štětin.

Tuhost Řídí pružnost štětin. Při nízkých nastaveních se tvar stopy snadno deformuje.

Chcete-li měnit vytváření tahů, když používáte myš, upravte nastavení tuhosti.

Úhel Při malování pomocí myši určuje úhel špičky stopy.

http://www.adobe.com/go/lrvid5009_ps_cz


311POUŽÍVÁNÍ APLIKACE PHOTOSHOP

Malování

Last updated  29.4.2011

Mezery Určuje vzdálenost mezi jednotlivými otisky stopy v tahu. Chcete-li změnit velikost mezer, zadejte číslo nebo 

pomocí jezdce určete procentuální velikost průměru stopy. Když tato volba není vybraná, jsou mezery určeny rychlostí 

pohybu kurzoru.

Náhled stopy štětinového kartáče   Zobrazí špičku stopy, která odráží změny výše uvedených nastavení, stejně 

jako aktuální tlak a úhel tahu. Klepnutím na okno náhledu zobrazíte stopu z různých stran.

Poznámka: Náhledy stop štětinového kartáče vyžadují rozhraní OpenGL. (Viz „Zapnutí rozhraní OpenGL a 

optimalizace nastavení GPU“ na stránce 58.)

Přidávání dynamiky stopy

Na panelu Stopa je k dispozici mnoho voleb pro přidávání dynamických (neboli proměnlivých) prvků 

k přednastaveným špičkám stop. Můžete například nastavit volby, které mění velikost, barvu a krytí otisků stopy 

v průběhu tahu.

Při přidávání dynamických elementů ke stopě pracujete se dvěmi součástmi: 

• Procento kolísání určuje náhodnost dynamického elementu. Při 0 % se element v průběhu tahu nemění; při 100 % 

má element maximální možnou míru náhodnosti.

• Volby v rozbalovacích nabídkách Řízení určují, jakým způsobem chcete ovládat proměnlivost dynamických 

elementů. Můžete zvolit, že změny elementu nechcete ovládat, chcete zeslabovat element v určeném počtu kroků 

nebo chcete měnit element podle přítlaku pera, náklonu pera, polohy kolečka pera nebo natočení pera.

Poznámka: Volby pro pero jsou dostupné pouze v případě, že používáte tlakově citlivý tablet, například tablet 

Wacom, a podporovaná pera (pro ovládání natočení a kolečka pera).  V případě, že vyberete ovládání pera, ale 

nemáte nainstalován tablet, nebo použijete pero bez ovládacího prvku, zobrazí se ikona s upozorněním.

Další témata nápovědy 

„Přehled panelu Stopa“ na stránce 306

„Vytvoření stopy a nastavení voleb malování“ na stránce 307

Dynamika tvaru stopy

Dynamika tvaru určuje proměnlivost otisků stopy v tahu.

Tahy stopou bez dynamiky tvaru a s dynamikou tvaru

Kolísání a řízení velikosti Určuje, jak se mění velikost otisků stopy v průběhu tahu. Další informace viz „Přidávání 

dynamiky stopy“ na stránce 311. 

Chcete-li určit maximální procenta kolísání, zadejte číslo nebo nastavte hodnotu pomocí jezdce. Chcete-li určit, jak se 

bude ovládat proměnlivost velikosti otisků stopy, vyberte volbu z rozbalovací nabídky Řízení:

• Vypnuto Určuje, že proměnlivost velikosti otisků stopy se nebude ovládat. 



312POUŽÍVÁNÍ APLIKACE PHOTOSHOP

Malování

Last updated  29.4.2011

• Odeznít Zmenšuje otisky stopy v rozmezí od počátečního do minimálního průměru v určeném počtu kroků. 

Každý krok se rovná jednomu otisku špičky stopy. Hodnota se může měnit v rozsahu od 1 do 9999. Například zadáním 

hodnoty 10 dojde k odeznění v deseti krocích.

• Přítlak pera, Náklon pera, Kolečko pera Mění velikost otisků stopy v rozmezí od počátečního do minimálního 

průměru podle přítlaku pera, náklonu pera nebo polohy kolečka pera. 

Minimální průměr Určuje minimální hodnotu v procentech, na kterou se může změnit velikost otisku stopy, když je 

zapnuto Kolísání velikosti nebo Řízení velikosti. Použijte jezdec nebo zadejte hodnotu v procentech z průměru špičky 

stopy.

Velikost z náklonu Určuje faktor změny velikosti, aplikovaný na stopu před jejím natočením, když je Řízení velikosti 

nastaveno na Náklon pera. Zadejte hodnotu v procentech z průměru stopy nebo přetáhněte jezdec.

Kolísání a řízení úhlu Určuje jak se mění úhel otisků stopy v průběhu tahu. Abyste určili maximální procenta kolísání, 

zadejte hodnotu v procentech z 360 stupňů. Chcete-li určit, jak se bude ovládat proměnlivost úhlu otisků stopy, 

vyberte volbu z rozbalovací nabídky Řízení:

• Vypnuto Určuje, že proměnlivost úhlu otisků stopy se nebude ovládat. 

• Odeznít Zmenšuje úhel otisků stopy v rozmezí od 0 do 360 stupňů v určeném počtu kroků. 

• Přítlak pera, Náklon pera, Kolečko pera, Natočení Mění úhel otisků stopy v rozmezí od 0 do 360 stupňů podle 

přítlaku pera, náklonu pera, polohy kolečka pera nebo natočení pera. 

• Počáteční směr Odvodí úhel otisků stopy od počátečního směru tahu štětce.

• Směr Odvodí úhel otisků stopy od směru tahu stopy.

Kolísání a řízení zaoblení Určuje, jak se mění zaoblení otisků stopy v průběhu tahu. Chcete-li určit maximální 

procenta kolísání, zadejte číslo v procentech, určující poměr mezi krátkou a dlouhou osou stopy. Chcete-li určit, jak 

se bude ovládat proměnlivost zaoblení otisků stopy, vyberte volbu z rozbalovací nabídky Řízení:

• Vypnuto Určuje, že proměnlivost zaoblení otisků stopy se nebude ovládat. 

• Odeznít Zmenšuje zaoblení otisků stopy v rozmezí mezi 100 % a hodnotou Minimální zaoblení v určeném počtu 

kroků.

• Přítlak pera, Náklon pera, Kolečko pera, Natočení Mění zaoblení otisků stopy v rozmezí od 100 % do minimální 

hodnoty zaoblení podle přítlaku pera, náklonu pera, polohy kolečka pera nebo natočení pera. 

Minimální zaoblení Určuje minimální zaoblení otisků stopy, když je zapnuté kolísání zaoblení nebo řízení zaoblení. 

Zadejte poměr mezi krátkou a dlouhou osou stopy v procentech.

Další témata nápovědy 

„Přidávání dynamiky stopy“ na stránce 311

„Vytvoření stopy a nastavení voleb malování“ na stránce 307

Rozptyl stopy

Rozptyl stopy určuje počet a umístění otisků stopy v tahu.



313POUŽÍVÁNÍ APLIKACE PHOTOSHOP

Malování

Last updated  29.4.2011

Tahy stopou bez rozptylu (vlevo) a s rozptylem (vpravo)

Rozptyl a řízení Určuje, jak se rozmísťují otisky stopy v tahu. Když je vybraná volba Obě osy, otisky stopy se rozmísťují 

hvězdicovitě. Když volba Obě osy není vybraná, otisky stopy se rozmísťují kolmo ke směru tahu.

Zadejte hodnotu, určující maximální rozptyl v procentech. Chcete-li určit, jak se bude ovládat proměnlivost rozptylu 

otisků stopy, vyberte volbu z rozbalovací nabídky Řízení:

• Vypnuto Určuje, že proměnlivost rozptylu otisků stopy se nebude ovládat. 

• Odeznít Zmenšuje rozptyl otisků stopy v rozmezí od maximálního rozptylu až po nulový rozptyl v určeném počtu 

kroků. 

• Přítlak pera, Náklon pera, Kolečko pera, Natočení Mění rozptyl otisků stopy podle přítlaku pera, náklonu pera, 

polohy kolečka pera nebo natočení pera. 

Počet Určuje počet otisků stopy, použitých v každém intervalu rozestupu.

Poznámka: Pokud zvýšíte počet, aniž byste zvětšili hodnoty pro rozestup nebo rozptyl, může se snížit rychlost kreslení.

Kolísání a řízení počtu Určuje, jak se mění počet otisků stopy v každém intervalu rozestupu. Zadejte hodnotu, určující 

maximální procento otisků stopy, použitých v každém intervalu rozestupu. Chcete-li určit, jak se bude ovládat 

proměnlivost počtu otisků stopy, vyberte volbu z rozbalovací nabídky Řízení:

• Vypnuto Určuje, že proměnlivost počtu otisků stopy se nebude ovládat. 

• Odeznít Zmenšuje počet otisků stopy v rozmezí od hodnoty Počet do 1 v určeném počtu kroků. 

• Přítlak pera, Náklon pera, Kolečko pera, Natočení Mění počet otisků stopy podle přítlaku pera, náklonu pera, 

polohy kolečka pera nebo natočení pera. 

Další témata nápovědy 

„Přidávání dynamiky stopy“ na stránce 311

„Vytvoření stopy a nastavení voleb malování“ na stránce 307

Volby textury stopy

Texturovaná stopa používá vzorek k vytvoření tahů, které vypadají jakoby byly namalované na plátně s texturou.

Tahy stopou bez textury (vlevo) a s texturou (vpravo)



314POUŽÍVÁNÍ APLIKACE PHOTOSHOP

Malování

Last updated  29.4.2011

Klepněte na ukázku vzorku a vyberte vzorek z rozbalovacího panelu. Nastavte jednu nebo více z následujících voleb:

Invertovat Invertuje vysoké a nízké body v textuře na základě tónů ve vzorku. Když je vybraná volba Invertovat, 

nejsvětlejší plochy ve vzorku jsou nízké body v textuře, a proto dostanou nejméně barvy; nejtmavší plochy ve vzorku 

jsou vysoké body v textuře, a proto dostanou nejvíce barvy. Když volba Invertovat není vybraná, nejsvětlejší plochy ve 

vzorku dostanou nejvíce barvy; nejtmavší plochy ve vzorku dostanou nejméně barvy.

Měřítko Určuje změnu velikosti vzorku. Zadejte hodnotu v procentech z velikosti vzorku nebo přetáhněte jezdec.

Texturovat každý otisk  Aplikuje vybranou texturu jednotlivě pro každý otisk stopy v tahu stopou místo na tah stopy 

jako celek (tah stopou je tvořen množstvím otisků stopy aplikovaných postupně při tažení stopy). Tuto volbu musíte 

vybrat, aby se zpřístupnily volby proměnlivosti hloubky.

Režim Určuje režim prolnutí, použitý ke kombinování stopy a vzorku. (Další informace najdete v části „Režimy 

prolnutí“ na stránce 318.)

Hloubka Určuje, jak hluboko proniká barva do textury. Zadejte číslo nebo určete hodnotu pomocí jezdce. 100 % 

znamená, že nízké body v textuře nedostanou žádnou barvu. Při 0 % všechny body v textuře dostanou stejné množství 

barvy a vzorek se proto skryje.

Minimální hloubka Určuje minimální hloubku, do které může barva proniknout, když je volba Řízení hloubky 

nastavena na Zeslabovat, Přítlak pera, Náklon pera nebo Kolečko pera a je vybraná volba Texturovat každý otisk.

Kolísání a řízení hloubky Určuje, jak se mění hloubka, když je vybraná volba Texturovat každý otisk. Zadejte hodnotu, 

určující maximální kolísání v procentech. Chcete-li určit, jak se bude ovládat proměnlivost hloubky otisků stopy, 

vyberte volbu z rozbalovací nabídky Řízení:

• Vypnuto Určuje, že proměnlivost hloubky otisků stopy se nebude ovládat. 

• Odeznít Zmenšuje hloubku v rozmezí od hodnoty Kolísání hloubky do hodnoty Minimální hloubka v určeném 

počtu kroků. 

• Přítlak pera, Náklon pera, Kolečko pera, Natočení Mění hloubku podle přítlaku pera, náklonu pera, polohy kolečka 

pera nebo natočení pera.

Další témata nápovědy 

„Přidávání dynamiky stopy“ na stránce 311

„Vytvoření stopy a nastavení voleb malování“ na stránce 307

Dvojité stopy

Dvojitá stopa vytváří otisky stopy kombinováním dvou špiček. Textura druhé stopy se aplikuje do tahu stopou 

primární stopy; malují se pouze oblasti, kde se oba tahy protínají. V části Tvar špičky stopy panelu Stopa nastavte volby 

pro primární špičku. V části Dvojitá stopa panelu Stopa vyberte druhou špičku stopy a nastavte kteroukoli 

z následujících voleb.



315POUŽÍVÁNÍ APLIKACE PHOTOSHOP

Malování

Last updated  29.4.2011

A. Primární tah špičkou stopy (Tvrdá kruhová 55).  B. Sekundární tah špičkou stopy (Tráva).  C. Tah dvojitou stopou (používající obě).  

Režim Nastaví režim prolnutí, který se použije při kombinování otisků hlavní a vedlejší špičky dvojité stopy. (Další 

informace najdete v části „Režimy prolnutí“ na stránce 318.)

Průměr Určuje velikost druhé špičky. Zadejte hodnotu v obrazových bodech, přetáhněte jezdec nebo klepněte na 

Použít velikost vzorku, chcete-li použít původní průměr špičky stopy. (Volba Použít velikost vzorku je dostupná pouze 

v případě, že byl tvar špičky stopy vytvořen vzorkováním obrazových bodů v obraze.)

Mezery Určuje vzdálenost mezi jednotlivými otisky druhé špičky stopy v tahu. Zadejte velikost mezer v procentech 

z průměru špičky nebo přetáhněte jezdec. 

Rozptyl Určuje jak se rozmísťují otisky druhé špičky stopy v tahu. Když je vybraná volba Obě osy, otisky druhé špičky 

stopy se rozmísťují hvězdicovitě. Když volba Obě osy není vybraná, otisky druhé špičky stopy se rozmísťují kolmo ke 

směru tahu. Chcete-li určit maximální procenta rozptylu, zadejte číslo nebo nastavte hodnotu pomocí jezdce.

Počet Určuje počet otisků druhé špičky stopy, použitých v každém intervalu rozestupu. Zadejte číslo nebo určete 

hodnotu pomocí jezdce.

Volby dynamiky barvy stopy

Dynamika barvy určuje, jak se mění barva malby v průběhu tahu.

Tahy stopou bez dynamiky barvy (vlevo) a s dynamikou barvy (vpravo)

Kolísání a řízení popředí/pozadí Určuje, jak se barva mění mezi barvou popředí a barvou pozadí.

Chcete-li určit v procentech, jak se barva malby může měnit, zadejte číslo nebo nastavte hodnotu pomocí jezdce. 

Chcete-li určit, jak se bude ovládat proměnlivost barvy otisků stopy, vyberte volbu z rozbalovací nabídky Řízení:

• Vypnuto Určuje, že proměnlivost barvy otisků stopy se nebude ovládat. 

• Odeznít Mění barvu malby od barvy popředí po barvu pozadí v určeném počtu kroků. 

• Přítlak pera, Náklon pera, Kolečko pera, Natočení Mění barvu malby od barvy popředí po barvu pozadí podle 

přítlaku pera, náklonu pera, polohy kolečka pera nebo natočení pera. 

Kolísání odstínu Určuje v procentech, jak se může měnit odstín barvy v tahu. Zadejte číslo nebo určete hodnotu 

pomocí jezdce. S nižší hodnotou se odstín mění tak, aby se zachovala jeho blízkost k odstínu barvy popředí. S vyšší 

hodnotou se rozdíl mezi odstíny zvětšuje.

A B C



316POUŽÍVÁNÍ APLIKACE PHOTOSHOP

Malování

Last updated  29.4.2011

Kolísání sytosti Určuje v procentech, jak se může měnit sytost barvy v tahu. Zadejte číslo nebo určete hodnotu pomocí 

jezdce. S nižší hodnotou se mění sytost tak, aby se zachovala její blízkost k sytosti barvy popředí. S vyšší hodnotou se 

rozdíl mezi úrovněmi sytosti zvětšuje.

Kolísání jasu Určuje v procentech, jak se může měnit jas barvy v tahu. Zadejte číslo nebo určete hodnotu pomocí 

jezdce. S nižší hodnotou se jas mění tak, aby se zachovala jeho blízkost k jasu barvy popředí. S vyšší hodnotou se rozdíl 

mezi úrovněmi jasu zvětšuje.

Čistota Zvyšuje nebo snižuje sytost barvy. Zadejte číslo nebo pomocí jezdce určete hodnotu v procentech mezi –100 

a 100. S hodnotou –100 % je barva úplně bez sytosti (šedá); s hodnotou 100 % má barva plnou sytost. 

Další témata nápovědy 

„Přidávání dynamiky stopy“ na stránce 311

Volby přenosu stopy

Volby přenosu stopy určují způsob změn malby v průběhu tahu.

Tahy stopou bez dynamiky malby (vlevo) a s dynamikou malby (vpravo)

Kolísání a řízení krytí Určuje, jak se mění krytí malby v tahu stopou, až k hodnotě krytí určené v pruhu voleb. Chcete-

li určit v procentech, jak se krytí malby může měnit, zadejte číslo nebo nastavte hodnotu pomocí jezdce. Chcete-li 

určit, jak se bude ovládat proměnlivost krytí otisků stopy, vyberte volbu z rozbalovací nabídky Řízení:

• Vypnuto Určuje, že proměnlivost krytí otisků stopy se nebude ovládat. 

• Odeznít Zmenšuje krytí malby od hodnoty krytí v pruhu voleb až po krytí 0 v určeném počtu kroků. 

• Přítlak pera, Náklon pera, Kolečko pera Mění krytí malby podle přítlaku pera, náklonu pera nebo polohy kolečka 

pera. 

Kolísání a řízení hustoty Určuje jak se mění hustota malby v tahu štětcem, až po hodnotu hustoty, nastavenou v pruhu 

voleb.

Chcete-li určit v procentech, jak se hustota malby může měnit, zadejte číslo nebo nastavte hodnotu pomocí jezdce. 

Chcete-li určit, jak se bude ovládat proměnlivost hustoty otisků stopy, vyberte volbu z rozbalovací nabídky Řízení:

• Vypnuto Určuje, že proměnlivost hustoty otisků stopy se nebude ovládat. 

• Odeznít Zmenšuje hustotu malby od hodnoty hustoty v pruhu voleb až po 0 v určeném počtu kroků. 

• Přítlak pera, Náklon pera, Kolečko pera Mění hustotu malby podle přítlaku pera, náklonu pera nebo polohy 

kolečka pera. 

Další témata nápovědy 

„Přidávání dynamiky stopy“ na stránce 311

„Vytvoření stopy a nastavení voleb malování“ na stránce 307



317POUŽÍVÁNÍ APLIKACE PHOTOSHOP

Malování

Last updated  29.4.2011

Další volby stopy
Šum Přidá další náhodnost k jednotlivým otiskům stopy. Tato volba je nejefektivnější, když ji použijete pro měkkou 

špičku stopy (špičku stopy obsahující hodnoty šedi).

Vlhké okraje Způsobí zesílení malby na okrajích tahu stopou a tím vytvoří efekt vodových barev (akvarelu).

Rozprašovač Aplikuje v obraze postupné přechody tónů a tím napodobuje efekt tradičních rozprašovačů barev 

(airbrush). Volba Rozprašovač na panelu Stopa odpovídá volbě Rozprašovač na pruhu voleb.

Vyhlazení Vytváří hladší křivky v tazích stopou. Tato volba je nejefektivnější, když kreslíte rychle pomocí pera; může 

ale způsobit malé zpoždění ve vykreslování tahů.

Ochrana textury Aplikuje stejný vzorek a měřítko na všechny přednastavené stopy, které mají texturu. Vyberte tuto 

volbu, chcete-li simulovat souvislou texturu plátna, když malujete různými špičkami stopy s texturou.

Kopírování textury mezi nástroji

Když určíte texturu pro platný nástroj, můžete zkopírovat vzorek a velikost textury, a použít ji pro všechny nástroje, 

které podporují textury. Můžete například zkopírovat vzorek a velikost platné textury nástroje štětec a použít ho pro 

nástroj tužka, klonovací razítko, razítko se vzorkem, štětec historie, umělecký štětec historie, guma, zesvětlení, 

ztmavení a houba.

❖ V nabídce panelu Stopa vyberte položku Kopírovat texturu do ostatních nástrojů.

Vymazání voleb stopy

Všechny změněné volby přednastavené stopy můžete najednou vymazat (kromě nastavení tvaru stopy).

❖ V nabídce panelu Stopa vyberte položku Vymazat nastavení stopy.

Změna velikosti stopy a krytí pomocí přítlaku pera

Pokud pracujete s grafickým tabletem, např. tabletem Wacom®, můžete ovládat nástroje pro malování pomocí 

přítlaku, úhlu, natočení nebo kolečka pera.

1 Vyberte nástroj Štětec , Tužka  nebo jiný nástroj pro malování.

2 V pruhu voleb proveďte jeden z následujících dvou úkonů: 

• Klepněte na tlačítko Tlak tabletu ovládá velikost .

• Klepněte na tlačítko Tlak tabletu ovládá krytí . 

Poznámka: Zvolte příkaz Okna > Stopa, čímž získáte přístup k dalším ovládacím prvkům, které mění úhel, hustotu, 

rozptyl, hloubku textury a zaoblení tahu podle přítlaku pera. 

Další témata nápovědy 

„Přehled panelu Stopa“ na stránce 306

„Dynamika tvaru stopy“ na stránce 311


	Právní upozornění
	Obsah
	Kapitola 1: Co je nového
	Kapitola 2: Dotykové aplikace pro Photoshop
	Připojení dotykových aplikací pro Photoshop k aplikaci Photoshop
	Nastavení připojení aplikace Photoshop
	Nastavení bezdrátového připojení dotykových aplikací
	IP připojení dotykových aplikací

	Používání aplikace Adobe Nav
	Připojení k aplikaci Photoshop
	Režim nástrojů aplikace Adobe Nav
	Režim dokumentů aplikace Adobe Nav

	Používání aplikace Adobe Color Lava
	Míchání barev v aplikaci Adobe Color Lava
	Práce se vzorky barev v aplikaci Adobe Color Lava
	Správa témat v aplikaci Adobe Color Lava
	Sdílení témat aplikace Adobe Color Lava

	Používání aplikace Adobe Eazel
	Pracovní režimy aplikace Adobe Eazel
	Výběr barev v aplikaci Adobe Eazel
	Zadání velikosti tahu a krytí v aplikaci Adobe Eazel
	Vrácení akce zpět, zopakování akce a mazání v aplikaci Adobe Eazel
	Uložení kresby a její odeslání do aplikace Photoshop


	Kapitola 3: Pracovní plocha
	Základy práce s pracovní plochou
	Pracovní plocha – přehled
	Skrytí nebo zobrazení všech panelů
	Volby panelu Zobrazení
	(Illustrator) Nastavení jasu panelů
	Změna konfigurace panelu nástrojů

	Správa oken a panelů
	Okna dokumentu můžete volně měnit, ukotvit nebo mohou být plovoucí
	Ukotvení panelů a zrušení ukotvení
	Přemísťování panelů
	Přidání a odebrání panelů
	Manipulace se skupinami panelů
	Svázání plovoucích panelů
	Změna velikosti panelů
	Sbalení a rozbalení ikon panelu

	Uložení a přepnutí pracovních prostorů
	Uložení vlastní pracovní plochy
	Zobrazení nebo přepínání mezi pracovními plochami
	Odstranění vlastní pracovní plochy
	Obnovení výchozího pracovního prostoru
	(Photoshop) Obnova uloženého uspořádání pracovní plochy

	Zobrazení nebo skrytí tipů nástrojů

	Panely a nabídky
	Zadávání hodnot v panelech, dialogových oknech a v pruhu voleb
	Práce s posuvníky
	O rozbalovacích jezdcích
	O miniaturních jezdcích

	Používání rozbalovacích panelů
	Přejmenování nebo odstranění položky v rozbalovacím panelu
	Přizpůsobení seznamu položek v rozbalovacím panelu
	Změna zobrazení položek v rozbalovacím panelu

	Zobrazení a definování nabídek
	Zobrazení kontextových nabídek
	Definování sady nabídek
	Odstranění sady nabídek
	Dočasné zobrazení skrytých položek nabídek
	Zapnutí nebo vypnutí barev v nabídkách


	Nástroje
	Galerie nástrojů pro výběr
	Galerie nástrojů pro oříznutí a rozřezání
	Galerie nástrojů pro retušování
	Galerie nástrojů pro malování
	Galerie nástrojů pro kreslení a textových nástrojů
	Galerie nástrojů pro poznámky, měření a navigaci
	3D nástroje (Photoshop Extended)
	Výběr a zobrazení nástrojů
	Výběr nástroje
	Přepínat v cyklu skryté nástroje
	Změny kurzorů nástrojů
	Změna velikosti nebo tvrdosti kreslicích kurzorů tažením

	Používání pruhu voleb
	Vytváření a používání přednastavených nástrojů
	Vytvoření přednastaveného nástroje
	Změny seznamu přednastavených nástrojů


	Prohlížení obrazů
	Změna režimu zobrazení na obrazovce
	Zobrazení jiné oblasti obrazu
	Používání nástroje natočení zobrazení
	Zákaz gest využívajících trackpady (Mac OS)
	Používání panelu Navigátor
	Zvětšení nebo zmenšení zobrazení
	Nastavení předvoleb nástroje Lupa
	Zvětšení na přednastavenou hodnotu
	Plynulé zvětšení
	Zvětšení určité oblasti
	Dočasné zvětšení obrazu
	Automatická změna velikosti okna při změně zvětšení
	Zobrazení obrazu v měřítku 100 %
	Přizpůsobení obrazu na celou obrazovku
	Skrytí mřížky obrazových bodů

	Zobrazení obrazu ve více oknech
	Stejné zvětšení a umístění ve více obrazech
	Stejné zvětšení
	Stejné umístění
	Stejné zvětšení a umístění

	Práce s panelem Informace
	Použití panelu Informace
	Změna voleb panelu Informace

	Zobrazení informací o souboru v okně dokumentu
	Duplikování obrazu

	Pravítka, mřížka a vodítka
	O pravítkách
	Změna počátku pravítek
	Změna jednotek měření
	Nastavení sloupců pro obraz
	Nastavení polohy nástrojem pravítko
	Měření vzdálenosti mezi dvěma body
	Úpravy měřicí úsečky

	Nastavení polohy s použítím vodítek a mřížky
	Zobrazení nebo skrytí mřížky, vodítek nebo automatických vodítek
	Umístění vodítka
	Přemístění vodítka
	Odstranění vodítka z obrazu
	Nastavení předvoleb vodítek a mřížky

	Používání přitahování
	Zapnutí nebo vypnutí přitahování
	Určení, k čemu se bude přitahovat

	Zobrazení nebo skrytí netištěných prvků

	Přednastavení, zásuvné moduly a předvolby
	Používání Správce přednastavení
	O správci přednastavení
	Načtení knihovny přednastavených položek
	Správa přednastavených položek

	Předvolby
	O předvolbách
	Otevření dialogového okna předvoleb
	Obnovení všech předvoleb na výchozí nastavení
	Vypnutí nebo zapnutí výstražných zpráv

	Zásuvné moduly
	O zásuvných modulech
	Instalování zásuvného modulu
	Výběr další složky zásuvných modulů
	Potlačení načítání zásuvných modulů
	Zobrazení informací o nainstalovaných zásuvných modulech


	Panel zpět a historie
	Používání příkazů Zpět nebo Znovu
	Obnovení naposledy uložené verze
	Obnovení části obrazu na jeho naposledy uloženou verzi
	Zrušení operace
	Nastavení upozornění na dokončení operace
	Práce s panelem Historie
	Návrat k předcházejícímu stavu obrazu
	Odstranění jednoho nebo více stavů obrazu
	Vytvoření nebo nahrazení dokumentu s použitím stavu obrazu
	Nastavení voleb historie
	Nastavení voleb záznamu historie úprav

	Vytvoření snímku obrazu
	Vytvoření snímku
	Používání snímků

	Malování stavem nebo snímkem obrazu

	Paměť a rychlost
	Přidělení paměti RAM pro Photoshop
	Přiřazení odkládacích disků
	Změna přiřazení odkládacích disků
	Určení nastavení historie a vyrovnávací paměti
	Uvolnění paměti
	Zapnutí rozhraní OpenGL a optimalizace nastavení GPU

	Služby Adobe Online

	Kapitola 4: Otevírání a import obrazů
	Základní informace o obrazu
	O bitmapových obrazech
	O vektorových grafikách
	Kombinování vektorových grafik a bitmapových obrazů
	Barevné kanály
	Bitová hloubka
	Převádění mezi různými bitovými hloubkami

	Velikost obrazu a rozlišení
	Rozměry v obrazových bodech a rozlišení vytištěného obrazu
	Rychlé zobrazení aktuální velikosti obrazu

	Velikost souboru
	O rozlišení monitoru
	O rozlišení tiskárny
	Převzorkování
	Změna rozměrů obrazu v obrazových bodech
	Změna tiskových rozměrů a rozlišení
	Určení doporučeného rozlišení obrazu
	Zobrazení velikosti tisku na obrazovce

	Načítání obrazů z fotoaparátů a skenerů
	Načítání digitálních obrazů z fotoaparátů
	Import obrazů z digitálního fotoaparátu pomocí WIA (pouze Windows)
	Import skenovaných obrazů
	Import obrazů ze skeneru pomocí podpory WIA (pouze v systému Windows)


	Vytváření, otevírání a import obrazů
	Vytvoření obrazu
	Otevírání souborů
	Otevření souboru pomocí příkazu Otevřít
	Otevření nedávno použitého souboru
	Určení formátu souboru, ve kterém se soubor otevře

	Otevírání souborů PDF
	Otevření souboru EPS

	Umísťování souborů
	Umístění souboru do aplikace Photoshop
	Umístění souborů PDF nebo aplikace Illustrator do aplikace Photoshop
	Vložení kresby z aplikace Adobe Illustrator do aplikace Photoshop

	Obrazy s vysokým dynamickým rozsahem
	O obrazech s vysokým dynamickým rozsahem
	Podpora obrazů HDR s 32 bity na kanál v aplikaci Photoshop
	Pořizování fotografií pro obrazy HDR
	Sloučení obrazů do HDR
	Volby 32bitových obrazů
	Volby 16bitových nebo 8bitových obrazů
	Kompenzace pohybujících se objektů
	Uložení nebo načtení křivky odezvy fotoaparátu
	Převod obrazu z 32 bitů na kanál na 16 nebo 8 bitů na kanál

	Přizpůsobení zobrazovaného dynamického rozsahu 32bitových obrazů HDR
	O výběru barev HDR
	Zobrazení dialogového okna Výběr barvy HDR
	Výběr barev pro obrazy HDR

	Malování v obrazech HDR


	Kapitola 5: Základy práce s barvami
	O barvách
	O barvách
	Barevné modely, prostory a režimy
	Nastavení barevného odstínu, sytosti a jasu

	Barevné režimy
	Barevný režim RGB
	Barevný režim CMYK
	Barevný režim Lab
	Režim Stupně šedi
	Režim Bitová mapa
	Duplexový režim
	Režim Indexovaná barva
	Vícekanálový režim

	Převádění mezi barevnými režimy
	Převod obrazu do jiného barevného režimu
	Přidání podmíněné změny režimu do akce
	Převod barevné fotografie do režimu Stupně šedi
	Převedení obrazu do režimu bitová mapa
	Převedení obrazu v režimu bitová mapa do režimu stupně šedi
	Převedení obrazu ve stupních šedi nebo RGB do indexovaných barev
	Volby převodu pro obrazy v indexovaných barvách

	Přizpůsobení tabulek indexovaných barev
	Úpravy barev a přiřazení průhlednosti pomocí tabulky barev
	Výběr předdefinované tabulky barev
	Ukládání a načítání tabulek barev


	Volba barev
	O barvách popředí a pozadí
	Volba barvy v paletě nástrojů
	Výběr barev pomocí nástroje kapátko
	Dialog pro výběr barvy Adobe – přehled
	Zobrazení dialogového okna Výběr barvy

	Výběr barvy v dialogovém okně Výběr barvy Adobe
	Volba barvy pomocí modelu HSB
	Volba barvy pomocí modelu RGB
	Volba barvy pomocí modelu Lab
	Volba barvy pomocí modelu CMYK
	Volba barvy zadáním hexadecimální hodnoty

	Výběr barvy při malování
	Výběr bezpečných webových barev
	Výběr bezpečných webových barev v dialogu pro výběr barvy Adobe
	Změna ne-webové barvy na bezpečnou webovou barvu
	Výběr bezpečné webové barvy pomocí panelu Barvy

	Výběr ekvivalentu CMYK pro netisknutelnou barvu
	Výběr přímé barvy
	Knihovny přímých barev

	Změna dialogu Výběr barvy
	Panel Barvy – přehled
	Změna barevného modelu posuvníků v panelu Barvy
	Změna spektra zobrazeného v panelu Barvy

	Výběr barvy v panelu Barvy
	Výběr barvy v panelu Vzorník
	Přidání a odstranění vzorků barev
	Přidání barvy do panelu Vzorník
	Odstranění barvy z panelu Vzorník

	Správa knihoven vzorníků
	Načtení nebo nahrazení knihovny vzorníku
	Uložení sady vzorků barev jako knihovny
	Návrat ke standardní knihovně vzorků barev

	Sdílení vzorníků mezi aplikacemi

	Panel Kuler
	O panelu Kuler
	Procházení motivů
	Hledání motivů
	Zobrazení motivu online na panelu Kuler
	Uložení častých hledání

	Práce s motivy
	Přidání motivu na panel Vzorky barev v aplikaci
	Úprava motivu
	Nástroje panelu Vytvořit



	Kapitola 6: Nastavování barev a tónů
	Prohlížení histogramů a hodnot obrazových bodů
	O histogramech
	Přehled panelu Histogram
	Nastavení zobrazení panelu Histogram
	Zobrazení určitého kanálu v histogramu
	Zobrazení histogramů kanálů v barvách
	Prohlížení statistik histogramu

	Zobrazení histogramu pro dokument s více vrstvami
	Náhled nastavení v histogramu
	Aktualizace zobrazení histogramu
	Zobrazení barevných hodnot v obraze
	Zobrazování informací o barvách během nastavování barev
	Nastavení vzorkovacích bodů barev
	Přemístění nebo odstranění vzorkovacího bodu barvy
	Skrytí nebo zobrazení bodů vzorkování barev v obraze
	Změna zobrazení informací ze vzorkovacích bodů barvy v panelu Informace


	O nastavování barev
	Před prováděním úprav barev a tónů
	Korekce obrazů
	Panel Přizpůsobení – přehled
	Aplikování korekcí pomocí panelu Přizpůsobení
	Aplikování korekce pouze na níže ležící vrstvu
	Uložení a aplikování přednastavení pomocí panelu Přizpůsobení
	Automatický výběr textových polí nebo nástroje pro cílové úpravy

	Příkazy pro nastavení barev
	Přizpůsobení barev
	Uložení nastavení přizpůsobení
	Opětovné použití nastavení přizpůsobení
	Korekce barev v režimech CMYK a RGB
	Identifikace netisknutelných barev
	Nalezení netisknutelných barev
	Změna výstražné barvy gamutu


	Nastavení barev a tónů obrazu
	Úrovně – přehled
	Nastavení tónového rozsahu s použitím Úrovní
	Nastavení barev s použitím okna Úrovně
	Křivky – přehled
	Nastavení voleb zobrazení křivek

	Nastavení barev a tónů pomocí okna Křivky
	Aplikování automatické korekce
	Nastavení černého a bílého bodu pomocí jezdců černého a bílého bodu
	Nastavení černých a bílých bodů pomocí nástrojů kapátko
	Klávesové zkratky: Křivky

	Korekce barev s použitím kapátek
	Nastavení odstínu a sytosti
	Aplikování nastavení odstínu a sytosti
	Určení rozsahu barev, které se nastaví v nastavení Odstín a sytost
	Kolorování obrazu ve stupních šedi nebo vytvoření efektu jednobarevného duplexu

	Úprava sytosti barev pomocí živosti
	Převedení barevného obrazu na černobílý
	Zlepšení detailů ve stínech a ve světlech
	Nastavení světel a stínů obrazu
	Volby příkazu Stíny a světla

	Zvýšení kontrastu fotografie
	Nastavení expozice a tónování HDR
	Nastavení expozice HDR
	Nastavení tónování HDR


	Příprava obrazů pro komerční tisk
	Nastavení cílových hodnot světel a stínů
	Použití okna Úrovně k zachování detailů ve stínech a světlech pro tisk
	Nastavení cílových hodnot pomocí kapátek

	Sjednocení, nahrazení a míchání barev
	Sjednocení barev v různých obrazech
	Sjednocení barev ve dvou obrazech
	Sjednocení barev ve dvou vrstvách ve stejném obraze
	Odstranění barevného nádechu příkazem Srovnat barvy
	Uložení a aplikování nastavení v příkazu Srovnat barvy

	Nahrazení barvy objektů v obraze
	Míchání barevných kanálů
	Míchání barevných kanálů
	Vytváření monochromatických obrazů z obrazů RGB nebo CMYK
	Vytvoření vzhledu ručního tónování pro určité elementy obrazu

	Selektivní nastavení barev

	Rychlé nastavení obrazu
	Změna vyvážení barev pomocí příkazu Fotografický filtr
	Aplikování nastavení Vyvážení barev
	Aplikování nastavení Jas a kontrast
	Upravení černých a bílých bodů pomocí volby Automaticky
	Aplikování nastavení Kontrast automaticky
	Odstranění barevného nádechu pomocí Barvy automaticky
	Nastavení voleb automatických nastavení
	Aplikování příkazu Variace
	Použití příkazu Vyrovnat

	Aplikování speciálních barevných efektů na obrazy
	Zmenšení sytosti barev
	Invertování barev
	Vytvoření černobílého obrazu se dvěma hodnotami
	Posterizace obrazu
	Aplikování mapování na přechod na obraz


	Kapitola 7: Retušování a transformace
	Nastavení oříznutí, otočení a plátna
	Oříznutí obrazů
	Oříznutí obrazu pomocí nástroje oříznutí
	Oříznutí obrazu pomocí příkazu Oříznout
	Oříznutí obrazu pomocí příkazu Oříznout podle

	Transformování perspektivy při oříznutí
	Oříznutí a narovnání skenovaných fotografií
	Narovnání obrazu
	Otočení nebo převrácení celého obrazu
	Změna velikosti plátna
	Vytvoření rámečku

	Retušování a opravování obrazů
	O panelu Zdroj klonování
	Retušování pomocí nástroje klonovací razítko
	Nastavení zdrojů vzorkování pro klonování a retušování
	Změna měřítka nebo natočení zdroje vzorkování
	Nastavení voleb překrytí zdroje vzorkování
	Nastavení posunutí zdroje klonování

	Retušování nástrojem retušovací štětec
	Retušování nástrojem bodový retušovací štětec
	Aplikování záplaty na oblast
	Oprava oblasti s použitím navzorkovaných obrazových bodů
	Oprava oblasti s použitím vzorku

	Odstranění červených očí
	Nahrazení barvy v oblastech obrazu
	Rozmazání oblastí obrazu
	Rozostření oblastí obrazu
	Zostření oblastí obrazu
	Zesvětlení nebo ztmavení oblastí
	Nastavení sytosti barev v oblastech obrazu

	Korekce deformace a šumu obrazu
	O zkreslení objektivu
	Korekce zkreslení objektivu a nastavení perspektivy
	Automatické opravy perspektivy obrazu a vad objektivu
	Ruční korekce perspektivy obrazu a vad objektivu
	Nastavení náhledu a mřížky filtru Korekce objektivu
	Uložení nastavení a výchozí nastavení fotoaparátu a objektivu

	Omezení šumu a artefaktů JPEG v obraze

	Nastavení ostrosti a rozmazání obrazu
	Doporučení zostření
	Zostření s použitím filtru Chytré zostření
	Zostření obrazu pomocí filtru Doostřit
	Selektivní zostření
	Zostření výběru
	Zostření obrazu s použitím masky okrajů

	Přidání efektu rozostření objektivu

	Transformování objektů
	Použití transformací
	Výběr položky pro transformaci
	Nastavení nebo přemístění vztažného bodu pro transformaci
	Změna velikosti, otočení, zkosení, deformace, aplikování perspektivy nebo pokřivení
	Přesné převrácení nebo otočení
	Opakování transformace
	Duplikování položky při její transformaci
	Libovolná transformace
	Pokřivení položky

	Pokřivení loutky
	Změna měřítka s ohledem na obsah
	Změní velkost obrazů a chrání obsah
	Zachování vizuálního obsahu při změně měřítka obrazů
	Zadání oblasti, která se má při změně měřítka chránit

	Zkapalnění, filtr
	Filtr Zkapalnění – přehled
	Zvětšení nebo zmenšení náhledu obrazu
	Pohyb v náhledu obrazu

	Nástroje pro deformace
	Volby nástroje Deformace

	Deformace obrazu
	Fixování a uvolnění oblastí
	Fixování oblastí
	Volby masky filtru Zkapalnění
	Uvolnění zafixovaných oblastí

	Rekonstrukce deformací
	Rekonstrukce celého obrazu
	Odstranit všechny deformace
	Rekonstrukce části deformovaného obrazu
	Opakování deformací navzorkovaných z výchozího bodu
	Rekonstrukční režimy
	Další režimy nástroje Rekonstrukce

	Práce s mřížkou
	Práce s pozadím

	Úběžný bod
	Dialogové okno Úběžný bod – přehled
	Nástroje v okně Úběžný bod
	Zvětšení nebo zmenšení náhledu obrazu
	Posunutí obrazu v okně náhledu

	Práce v dialogovém okně Úběžný bod
	O perspektivních plochách a mřížce
	Definování a nastavení perspektivních ploch v okně Úběžný bod
	Vytváření závislých perspektivních ploch
	Výstrahy ohraničovacího rámečku a mřížky v okně Úběžný bod
	Zobrazení nebo skrytí mřížky, aktivních výběrů a hranic perspektivních ploch
	Nastavení dílků mřížky perspektivní plochy

	O výběrech v okně Úběžný bod
	Vytváření výběrů v okně Úběžný bod
	Přemístění výběrů v okně Úběžný bod
	Přemístění, otočení a změna velikosti plovoucích výběrů

	Vyplnění výběrů jinou oblastí obrazu
	Kopírování výběrů v okně Úběžný bod
	Vložení položky do okna Úběžný bod
	Malování barvou v okně Úběžný bod
	Malování navzorkovanými obrazovými body v okně Úběžný bod
	Měření v okně Úběžný bod (Photoshop Extended)
	Měření objektů v obraze
	Automatické kreslení měření v okně Úběžný bod
	Přemístění měření v okně Úběžný bod
	Změna délky nebo orientace měření
	Odstranění měření v okně Úběžný bod
	Zobrazení nebo skrytí měření v okně Úběžný bod
	Vykreslení měření do aplikace Photoshop

	Export měření, textur a 3D informací
	Vykreslení mřížek do aplikace Photoshop

	Vytváření panoramatických obrazů pomocí funkce Photomerge
	O sloučení fotografií
	Pořizování snímků pro funkci Sloučení fotografií
	Vytvoření kompozice Sloučení fotografií
	Vytváření 360stupňových panoramat (Photoshop Extended)


	Kapitola 8: Výběr a maskování
	Vytváření výběrů
	O vybírání obrazových bodů
	Výběr, odznačení a opakovaný výběr obrazových bodů
	Výběr všech obrazových bodů ve vrstvě uvnitř hranice plátna
	Odznačení výběrů
	Opakovaný výběr naposledy vytvořeného výběru

	Vybírání pomocí nástrojů pro výběr
	Výběr nástrojem laso
	Výběr nástrojem mnohoúhelníkové laso
	Výběr nástrojem magnetické laso
	Výběr nástrojem pro rychlý výběr
	Výběr nástrojem kouzelná hůlka
	Výběr rozsahu barev

	Úpravy výběrů obrazových bodů
	Přemístění, skrytí nebo invertování výběru
	Přemístění hranice výběru
	Ovládání pohybu výběru
	Skrytí nebo zobrazení okrajů výběru
	Výběr nevybraných částí obrazu

	Ruční úpravy výběrů
	Přidání oblasti k výběru nebo výběr další oblasti
	Odečíst od výběru
	Výběr pouze oblasti průsečíku s jinými výběry

	Zvětšení nebo zmenšení výběru o určitý počet obrazových bodů
	Vytvoření výběru kolem hranice výběru
	Rozšíření výběru tak, aby zahrnoval podobně barevné oblasti
	Odstranění osamocených obrazových bodů ve výběru na základě barvy
	Zpřesnění okrajů výběru
	Změkčení okrajů výběrů
	Výběr obrazových bodů s vyhlazením
	Nastavení prolnutí okrajů pro nástroj pro výběr
	Určení prolnutí okraje pro existující výběr

	Odstranění okrajových obrazových bodů z výběru
	Zmenšení lemu na okraji výběru
	Odstranění podkladu z výběru


	Přesouvání, kopírování a odstraňování vybraných obrazových bodů
	Přemístění výběru
	Kopírování výběrů
	Princip příkazů kopírování a vkládání
	Kopírování výběru
	Vytvoření kopie výběru při jeho přetažení
	Vytvoření více kopií z výběru v obraze
	Vložení jednoho výběru dovnitř nebo vně druhého

	Kopírování mezi aplikacemi
	Vložení PostScriptové grafiky z jiné aplikace
	Uložení obsahu schránky při ukončení aplikace Photoshop
	Kopírování grafiky přetažením

	Odstranění (vyříznutí) objektu z fotografie
	Odstranění vybraných obrazových bodů

	Kanály
	O kanálech
	Panel Kanály – přehled
	Zobrazení panelu Kanály
	Změna velikosti nebo skrytí miniatur kanálů

	Zobrazení nebo skrytí kanálu
	Zobrazení barevných kanálů barevně
	Vybírání a úpravy kanálů
	Změna pořadí a názvů alfa kanálů a kanálů přímých barev
	Duplikování kanálů
	Duplikování kanálu
	Duplikování kanálu v obraze
	Duplikování kanálu do jiného obrazu

	Rozdělení kanálů do samostatných obrazů
	Sloučení kanálů
	Odstranění kanálu

	Ukládání výběrů a používání masek
	O maskách a alfa kanálech
	Vytvoření dočasné rychlé masky
	Změna voleb rychlé masky
	Vytváření a úpravy masek v alfa kanálech
	Vytvoření masky v alfa kanálu se současnými volbami
	Vytvoření masky v alfa kanálu s nastavením voleb
	Volby kanálu
	Maskování oblastí obrazu malováním v kanálu

	Ukládání a načítání výběrů
	Uložení výběru do nového kanálu
	Uložení výběru do nového nebo existujícího kanálu
	Načtení uloženého výběru z panelu Kanály
	Načtení uloženého výběru


	Výpočty s kanály
	Prolnutí vrstev a kanálů
	Smíchání kanálů příkazem Použít obraz
	Smíchání kanálů příkazem Výpočty
	Režimy prolnutí Sečíst a Odečíst


	Kapitola 9: Vrstvy
	Základy práce s vrstvami
	O vrstvách
	Panel Vrstvy – přehled
	Zobrazení panelu Vrstvy
	Volba příkazu z nabídky panelu Vrstvy
	Změna velikosti miniatur vrstev
	Změna obsahu miniatur
	Rozbalení a sbalení skupiny

	Převádění pozadí a vrstev
	Změna pozadí na vrstvu
	Změna vrstvy na pozadí

	Vytváření vrstev a skupin
	Vytvoření nové vrstvy nebo skupiny
	Vytvoření vrstvy ze stávajícího souboru
	Vytvoření vrstvy s efekty z jiné vrstvy
	Převedení výběru na novou vrstvu

	Duplikování vrstev
	Duplikování vrstvy nebo skupiny uvnitř obrazu
	Duplikování vrstvy nebo skupiny do jiného obrazu
	Vytvoření nového dokumentu z vrstvy nebo ze skupiny

	Skrytí nebo zobrazení vrstvy, skupiny nebo stylu
	Zobrazení vrstev a skupin ve skupině
	Vzorkování ze všech viditelných vrstev
	Změna předvoleb průhlednosti

	Výběr, seskupení a svázání vrstev
	Výběr vrstev
	Výběr vrstev v panelu Vrstvy
	Výběr vrstev v okně dokumentu
	Výběr vrstvy ve skupině

	Seskupení a svázání vrstev
	Seskupení a rozdělení skupiny vrstev
	Přidání vrstev do skupiny
	Svázání a zrušení svázání vrstev


	Přemísťování, překrývání a zamykání vrstev
	Změna pořadí překrývání vrstev a skupin
	Zobrazení okrajů a táhel vrstev
	Zobrazení okrajů obsahu ve vybrané vrstvě
	Zobrazení transformačních táhel ve vybrané vrstvě

	Přemístění obsahu vrstev
	Zarovnání objektů v různých vrstvách
	Rovnoměrné rozmístění vrstev a skupin
	Automatické zarovnání obrazových vrstev
	Automatické prolnutí vrstev
	Otočení vrstvy
	Zamknutí vrstev
	Zamknutí všech vlastností vrstvy nebo skupiny
	Částečné zamknutí vrstvy
	Aplikování voleb zamknutí na vybrané vrstvy nebo skupinu


	Správa vrstev
	Přejmenování vrstvy nebo skupiny
	Přiřazení barvy vrstvě nebo skupině
	Rastrování vrstev
	Odstranění vrstvy nebo skupiny
	Export vrstev
	Sledování velikosti souboru
	Sloučení a obtisknutí vrstev
	Sloučení dvou vrstev nebo skupin
	Sloučení vrstev v ořezové masce
	Sloučení všech viditelných vrstev a skupin v obraze
	Obtisknutí více vrstev nebo svázaných vrstev
	Obtisknutí všech viditelných vrstev
	Sloučení všech vrstev


	Krytí a prolnutí
	Určení celkového krytí a krytí výplně u vybraných vrstev
	Určení režimu prolnutí pro vrstvu nebo skupinu
	Vyplnění nové vrstvy neutrální barvou
	Vytvoření vyseknutí
	Vyloučení kanálů z prolnutí
	Seskupení efektů prolnutí
	Určení tónového rozsahu pro prolnutí vrstev

	Efekty a styly vrstev
	O efektech a stylech vrstev
	Aplikování přednastavených stylů
	Zobrazení panelu Styly
	Aplikování přednastaveného stylu na vrstvu
	Aplikování stylu z jiné vrstvy
	Změna způsobu zobrazení přednastavených stylů

	Dialogové okno Styl vrstvy – přehled
	Aplikování nebo úpravy vlastního stylu vrstvy
	Změna výchozích nastavení stylů na vlastní hodnoty

	Volby stylu vrstvy
	Modifikování efektů vrstvy pomocí profilů okrajů
	Vytvoření vlastního profilu okraje
	Načtení profilu okraje
	Odstranění profilu okraje

	Nastavení globálního úhlu osvětlení pro všechny vrstvy
	Zobrazení nebo skrytí stylů vrstvy
	Skrytí nebo zobrazení všech stylů vrstev v obraze
	Rozbalení nebo sbalení stylů vrstev v panelu Vrstvy

	Vytvoření a správa přednastavených stylů
	Vytvoření nového přednastaveného stylu
	Přejmenování přednastaveného stylu
	Odstranění přednastaveného stylu
	Uložení sady přednastavených stylů jako knihovny
	Načtení knihovny přednastavených stylů

	Kopírování stylů vrstvy
	Kopírování stylů vrstev mezi vrstvami
	Kopírování stylů vrstev mezi vrstvami přetažením

	Změna měřítka efektu vrstvy
	Odstranění efektů vrstvy
	Odstranění efektu ze stylu
	Odstranění stylu z vrstvy

	Převedení stylu vrstvy na vrstvy obrazu

	Vrstvy úprav a vrstvy výplně
	O vrstvách úprav a výplně
	Vytváření a vymezování vrstev úprav a výplně
	Vytvořte vrstvu úprav
	Vytvoření vrstvy výplně
	Omezení vrstev úprav a výplně na určené oblasti

	Úpravy nebo sloučení vrstev úprav a výplně
	Úpravy vrstev úprav a výplně
	Změna voleb vrstvy úprav a vrstvy výplně
	Slučování vrstev úprav nebo výplně


	Nedestruktivní úpravy
	O nedestruktivních úpravách
	O inteligentních objektech
	Vytváření inteligentních objektů
	Duplikování inteligentního objektu
	Úpravy obsahu inteligentního objektu
	Nahrazení obsahu inteligentního objektu
	Export obsahu inteligentního objektu
	Převedení inteligentního objektu na vrstvu
	O inteligentních filtrech
	Aplikování inteligentního filtru
	Úpravy inteligentního filtru
	Úpravy nastavení inteligentního filtru
	Úpravy voleb prolnutí inteligentního filtru

	Skrytí inteligentních filtrů
	Změna pořadí, duplikování nebo odstranění inteligentních filtrů
	Změna pořadí inteligentních filtrů
	Duplikování inteligentních filtrů
	Odstranění inteligentních filtrů

	Maskování inteligentních filtrů
	Maskování efektů inteligentního filtru
	Změna krytí masky filtru nebo prolnutí okrajů masky
	Invertování masky filtru
	Zobrazení samotné masky filtru
	Přemístění nebo kopírování masky filtru
	Vypnutí masky filtru
	Odstranění masky inteligentního filtru
	Přidání masky filtru


	Kompozice vrstev
	O kompozicích vrstev
	Vytvoření kompozice vrstev
	Aplikování a prohlížení kompozic vrstev
	Změna a aktualizace kompozice vrstev
	Vymazání výstrah kompozic vrstev
	Odstranění kompozice vrstev
	Export kompozic vrstev

	Maskování vrstev
	O maskách vrstev a vektorových maskách
	Přidání masky vrstvy
	Přidání masky, která odkrývá nebo zakrývá celou vrstvu
	Přidání masky vrstvy, která skryje část vrstvy
	Vytvoření masky z průhlednosti vrstvy
	Aplikování masky vrstvy z jiné vrstvy

	Úpravy masky vrstvy
	Úprava krytí nebo okrajů masky
	Změna denzity masky
	Prolnutí okrajů masky
	Zpřesnění okrajů masky

	Výběr a zobrazení kanálu masky vrstvy
	Vypnutí nebo zapnutí masky vrstvy
	Změna barvy nebo krytí barevného překrytí masky vrstvy
	Přidání a úpravy vektorových masek
	Přidání vektorové masky, která zobrazí nebo skryje celou vrstvu
	Přidání vektorové masky, která zobrazí obsah tvaru
	Úpravy vektorové masky
	Změna krytí vektorové masky nebo prolnutí okrajů masky
	Odstranění vektorové masky
	Vypnutí nebo zapnutí vektorové masky
	Převedení vektorové masky na masku vrstvy

	Oddělení vrstev a masek
	Aplikování nebo odstranění masky vrstvy
	Načtení hranice vrstvy nebo masky vrstvy jako výběru
	Maskování vrstev ořezovými maskami
	Vytvoření ořezové masky
	Odstranění vrstvy z ořezové masky
	Uvolnění všech vrstev v ořezové masce

	Zkombinování více obrazů do skupinového portrétu


	Kapitola 10: Malování
	Malovací nástroje
	O malovacích nástrojích, volbách a panelech
	Malování nástrojem štětec nebo tužka
	Malování míchacím štětcem
	Volby malovacích nástrojů
	Malování vzorkem
	Malování uměleckým štětcem historie
	Mazání nástrojem guma
	Změna podobných obrazových bodů nástrojem kouzelná guma
	Změna obrazových bodů na průhledné pomocí nástroje mazání pozadí
	Automatické mazání s nástrojem tužka
	Změna kurzoru stopy

	Přednastavené stopy
	Výběr přednastavené stopy
	Změna způsobu zobrazení přednastavených stop
	Načtení, uložení a správa přednastavených stop
	Změna zobrazené knihovny přednastavených stop
	Uložení sady přednastavených stop jako knihovny
	Přejmenování přednastavené stopy
	Odstranění přednastavené stopy

	Vytvoření nové přednastavené stopy

	Vytváření a úpravy stop štětce
	Přehled panelu Stopa
	Zobrazení panelu Stopa a voleb stopy

	Vytvoření špičky stopy z obrazu
	Vytvoření stopy a nastavení voleb malování
	Standardní volby tvaru špičky stopy
	Volby tvaru špičky štětin
	Přidávání dynamiky stopy
	Dynamika tvaru stopy
	Rozptyl stopy
	Volby textury stopy
	Dvojité stopy
	Volby dynamiky barvy stopy
	Volby přenosu stopy
	Další volby stopy
	Kopírování textury mezi nástroji
	Vymazání voleb stopy
	Změna velikosti stopy a krytí pomocí přítlaku pera

	Režimy prolnutí
	Popis režimů prolnutí
	Příklady režimů prolnutí

	Přechody
	Aplikování výplně přechodem
	Správa přednastavených přechodů
	Uložení sady přednastavených přechodů jako knihovny
	Načtení knihovny přednastavených přechodů
	Návrat k výchozí knihovně přednastavených přechodů
	Změna způsobu zobrazení přednastavených přechodů
	Přejmenování přednastaveného přechodu

	Editor přechodu – přehled
	Vytvoření hladkého přechodu
	Nastavení průhlednosti přechodu
	Vytvoření šumového přechodu

	Vyplnění a vytažení výběrů, vrstev a cest
	Vyplnění pomocí nástroje plechovka barvy
	Vyplnění výběru nebo vrstvy barvou
	Výplně podle obsahu, výplně vzorkem nebo minulé výplně
	Vyplnění pracovního plátna
	Vytažení výběru nebo vrstvy barvou
	Nakreslení kruhu nebo čtverce

	Vytváření a správa vzorků
	Definování obrazu jako přednastaveného vzorku
	Správa knihoven a přednastavení vzorků
	Načtení knihovny vzorků
	Uložení sady přednastavených vzorků jako knihovny
	Návrat k výchozí knihovně vzorků
	Přejmenování přednastaveného vzorku
	Odstranění přednastaveného vzorku



	Kapitola 11: Kreslení
	O kreslení
	Vysvětlení tvarů a cest
	Režimy kreslení

	Kreslení tvarů
	Vytvoření tvaru ve vrstvě tvaru
	Kreslení více tvarů v jedné vrstvě
	Nakreslení tvaru kola
	Jak nakreslit jiný tvar
	Uložení tvaru nebo cesty jako vlastního tvaru
	Vytvoření rastrovaného tvaru
	Úpravy tvarů
	Volby nástrojů tvarů

	Kreslení nástroji pero
	O nástrojích pero
	Kreslení přímých segmentů čáry nástrojem pero
	Kreslení křivek nástrojem pero
	Dokončení kreslení cesty
	Kreslení přímých čar následovaných křivkami
	Kreslení křivek následovaných přímými čarami
	Nakreslení dvou zakřivených segmentů spojených rohem
	Kreslení nástrojem cesta od ruky
	Kreslení s použitím voleb pro magnetické pero

	Správa cest
	Panel Cesty – přehled
	Výběr cesty
	Odznačení cesty
	Změna velikosti miniatur cest
	Změna pořadí překrývání cesty

	Vytvoření nové cesty v panelu Cesty
	Vytvoření nové pracovní cesty
	Správa cest
	Uložení pracovní cesty
	Přejmenování uložené cesty
	Odstranění cesty


	Úpravy cest
	Segmenty, součásti a body cesty
	Výběr cesty
	Úpravy segmentů cest
	Přemísťování přímých segmentů
	Nastavení délky nebo úhlu přímých segmentů
	Nastavení polohy nebo tvaru zakřivených segmentů
	Odstranění segmentu
	Odstranění směrové úsečky bodu ukotvení
	Prodloužení otevřené cesty
	Spojení dvou otevřených cest
	Přemísťování nebo posouvání kotevních bodů nebo segmentů s použitím klávesnice

	Úpravy součástí cesty
	Změna režimu překrývání pro vybranou součást cesty
	Zobrazení nebo skrytí vybrané součásti cesty
	Přemístění cesty nebo součásti cesty
	Změna tvaru součásti cesty
	Sloučení překrývajících se součástí cesty
	Zkopírování součásti cesty nebo cesty
	Kopírování součástí cesty mezi dvěma soubory aplikace Photoshop
	Odstranění součásti cesty
	Zarovnání a rozmístění součástí cesty

	Přidávání a odstraňování kotevních bodů
	Přidávání a odstraňování kotevních bodů
	Vypnutí nebo dočasné potlačení automatického přepínání nástroje pero

	Změna hladkého bodu na rohový bod a naopak

	Změna cest na hranice výběru a naopak
	Změna cest na hranice výběru
	Převedení cesty na hranice výběru s použitím současných nastavení
	Převedení cesty na hranice výběru s určením nastavení

	Převedení výběru na cestu

	Přidávání barev k cestám
	Vyplňování cest barvou
	Vyplnění cesty s použitím současných nastavení příkazu Vyplnit cestu
	Vyplnění cesty s určením voleb

	Vytažení cest barvou
	Vytažení cesty s použitím aktuálních voleb příkazu Vytáhnout cestu
	Vytažení cesty s určením voleb



	Kapitola 12: Filtry
	Základy používání filtrů
	Používání filtrů
	Aplikování filtru z nabídky Filtr
	Galerie filtrů – přehled
	Zobrazení Galerie filtrů
	Zvětšení nebo zmenšení měřítka náhledu
	Zobrazení jiné oblasti v náhledu
	Skrytí miniatur filtrů

	Aplikování filtrů z Galerie filtrů
	Prolnutí a zeslabení efektů filtrů
	Tipy pro vytváření speciálních efektů
	Zvýšení výkonu při práci s filtry

	Přehled efektů filtrů
	Umělecké filtry
	Filtry Rozostření
	Filtry Tahy štětce
	Filtry Deformace
	Šumové filtry
	Filtry Seskupení
	Filtry Vykreslení
	Filtry Zostření
	Filtry Skica
	Filtry Stylizace
	Filtry Textura
	Filtry Video
	Filtry Jiné
	Filtry Digimarc
	Úběžný bod

	Aplikování specifických filtrů
	Načtení obrazů a textur pro filtry
	Nastavení ovladačů textury a povrchu skla
	Určení obsahu nedeformovaných oblastí
	Aplikování filtru Prach a škrábance
	Aplikování filtru Přestavět
	Aplikování filtru Barevný polotón
	Aplikování filtru Tvarování
	Aplikování filtru Kontury
	Vytvoření filtru Jiný

	Přidávání světelných efektů
	Aplikování filtru Světelné efekty
	Typy světelných efektů
	Nastavení rozptýleného světla
	Nastavení směrového světla pomocí okna náhledu
	Nastavení bodového světla pomocí okna náhledu
	Styly světelných efektů
	Přidání nebo odstranění světla
	Vytvoření, uložení nebo odstranění stylu světelných efektů
	Použití kanálu s texturou v dialogovém okně Světelné efekty


	Kapitola 13: Text
	Vytváření textu
	O textových vrstvách
	Zadávání textu
	Zadávání bodového textu
	Zadávání odstavcového textu
	Změny velikosti nebo transforamce ohraničovacího rámečku textu
	Převedení bodového textu na odstavcový text a naopak

	Úpravy textu
	Úpravy textu
	Nastavení typografických nebo rovných uvozovek
	Aplikování vyhlazení na textovou vrstvu
	Kontrola a opravy pravopisu
	Hledání a nahrazování textu
	Přiřazení jazyka pro text
	Změna orientace textové vrstvy
	Rastrování textových vrstev

	Formátování znaků
	Vybírání znaků
	Panel Znaky – přehled
	O dynamických zkratkách
	Určení velikosti textu
	Volba velikosti písma
	Definování jednotky velikosti bodu

	Změna barvy textu
	Změna barvy jednotlivých písmen
	Podtržení nebo přeškrtnutí textu
	Použití verzálek nebo kapitálek
	Nastavení znaků horního nebo dolního indexu

	Písma
	O písmech
	Náhled písem
	Volba rodiny a řezu písma
	Změna písma ve více vrstvách
	O chybějících písmech a ochraně glyfů
	Písma OpenType
	Používání vlastností OpenType

	Mezery mezi řádky a znaky
	Nastavení prokladu
	Nastavení prokladu
	Změna výchozího nastavení automatického prokladu

	Vyrovnání párů a prostrkání
	Nastavení vyrovnání párů
	Nastavení prostrkání

	Posunutí účaří
	Vypnutí a zapnutí zlomkových šířek znaků

	Nastavení měřítka a natočení textu
	Nastavení měřítka textu
	Natočení textu
	Natočení znaků ve svislém textu

	Formátování odstavců
	Formátování odstavců
	Panel Odstavec – přehled
	Nastavení zarovnání
	Nastavení zarovnání do bloku pro odstavcový text
	Nastavení mezer mezi slovy a znaky v textu zarovnaném do bloku
	Odsazení odstavců
	Nastavení mezer odstavců
	Nastavení předsazené interpunkce pro latinková písma
	Nastavení automatického dělení slov
	Zabránění rozdělení slov
	Metody sazby

	Vytváření textových efektů
	Vytvoření textu podél nebo uvnitř cesty
	Vytvoření textu podél cesty
	Přemístění nebo převrácení textu podél cesty
	Zadání textu dovnitř uzavřené cesty
	Přemístění cesty s textem
	Změna tvaru cesty s textem

	Pokřivení textu a odstranění pokřivení
	Pokřivení textu
	Odstranění pokřivení textu

	Vytvoření pracovní cesty z textu
	Převedení textu na tvary
	Vytvoření výběru ve tvaru textu
	Přidání vrženého stínu k textu
	Vyplnění textu obrazem

	Asijský text
	Zobrazení a nastavení voleb asijského textu
	Zmenšení mezer kolem znaků v asijském textu
	Určení způsobu měření prokladu v asijském textu
	Používání tate-chu-yoko
	Zarovnání asijských znaků s mojisoroe
	Nastavení podtržení vlevo a vpravo pro asijský text
	Nastavení atributů asijských písem OpenType
	Asijské volby OpenType
	Výběr sady mojikumi
	Nastavení pravidel kinsoku shori
	Zapnutí nebo vypnutí pravidel kinsoku shori pro odstavec
	Nastavení volby zalamování řádků kinsoku

	Nastavení volby burasagari


	Kapitola 14: Ukládání a export obrazů
	Ukládání obrazů
	Ukládání obrazových souborů
	Uložení souboru
	Uložení změn do aktuálního souboru
	Uložení souboru s jiným názvem, na jiné místo nebo v jiném formátu
	Volby uložení souboru

	Nastavení předvoleb ukládání souborů
	Volby náhledů obrazů v Mac OS

	Ukládání velkých dokumentů
	Testování obrazů aplikace Photoshop pro mobilní zařízení s Adobe Device Central
	Vytváření mobilního obsahu pomocí aplikace Adobe Device Central a Photoshop

	Uložení souborů PDF
	Ukládání souborů ve formátu Photoshop PDF
	Uložení souboru ve formátu Photoshop PDF
	Přednastavení Adobe PDF
	O standardech PDF/X a PDF/A
	Úrovně kompatibility PDF
	Všeobecné volby Adobe PDF
	Volby komprese a převzorkování dolů pro Adobe PDF
	Správa barev a volby PDF/X pro Adobe PDF
	Zabezpečení souborů PDF
	Uložení přednastavení Adobe PDF
	Načtení, úpravy nebo odstranění přednastavení Adobe PDF

	Ukládání a export souborů v jiných formátech
	Uložení souboru ve formátu TIFF
	Uložení souboru ve formátu JPEG
	Uložení souboru ve formátu PNG
	Uložení souboru ve formátu GIF
	Uložení souboru ve formátu Photoshop EPS
	Volby kódování Photoshop EPS

	Uložení souboru ve formátu Photoshop DCS
	Uložení souboru ve formátu Photoshop holý
	Uložení souboru ve formátu BMP
	Uložení souboru se 16 bity na kanál ve formátu Cineon
	Uložení souboru ve formátu Targa
	Exportovat vrstvy do souborů

	Formáty souborů
	O formátech souborů a kompresi
	Maximalizace kompatibility při ukládání souborů
	Formát Photoshop (PSD)
	Formát Photoshop 2.0
	Formáty Photoshop DCS 1.0 a 2.0
	Formát Photoshop EPS
	Formát Photoshop holý
	Formát digitálního negativu (DNG)
	Formát BMP
	Formát Cineon
	Formát DICOM
	GIF
	IFF
	Formát JPEG
	Formát velkého dokumentu
	OpenEXR, formát
	PCX
	PDF
	Soubor PICT
	Resource PICT
	Pixar, formát
	Formát PNG
	Portable Bit Map, formát
	Radiance, formát
	Scitex CT
	Targa
	TIFF
	WBMP, formát

	Metadata a poznámky
	O metadatech
	Poznámky
	Přidání poznámek
	Zobrazení nebo skrytí poznámek
	Otevření a úpravy poznámek
	Import poznámek ze sloučené verze dokumentu PDF vícevrstvého obrazu
	Odstranění poznámek


	Ochrana autorských práv systémem Digimarc
	Čtení vodoznaku Digimarc
	Vložení informací digitálního copyrightu
	Před vložením digitálního vodoznaku
	Vložení vodoznaku
	Použití nastavení trvanlivosti vodoznaku
	Kontrola síly vodoznaku

	Umístění obrazů aplikace Photoshop do jiných aplikací
	Příprava obrazů pro programy pro sazbu stránek
	Použití obrazů z aplikace Photoshop v aplikaci Adobe Illustrator
	Vytvoření průhlednosti s použitím ořezových cest obrazů
	Tisk ořezových cest obrazu
	Export cest do aplikace Adobe Illustrator
	Navázání nebo vložení obrazu pomocí OLE (pouze Windows)
	Navázání nebo vložení výběru nebo obrazu do OLE aplikace
	Vložení nenavázané bitmapy v rozlišení obrazovky do OLE aplikace
	Změny a aktualizace navázaného nebo vloženého obrazu v OLE aplikaci



	Kapitola 15: Tisk
	Tisk z aplikace Photoshop
	O tisku
	Tisk na stolních tiskárnách
	Tisk obrazů
	Nastavení voleb tisku a tisk z Photoshopu
	Volby nastavení tiskárny

	Poloha a měřítko obrazů
	Změna polohy obrazu na papíře
	Změna tiskových rozměrů obrazu

	Tisk vektorových dat

	Tisk se správou barev v aplikaci Photoshop
	Nechat tiskárnu určit tištěné barvy
	Nechat Photoshop určit tištěné barvy
	Tisk kontrolního nátisku

	Tisk obrazů na komerční tiskové stroje
	Příprava obrazů pro komerční tisk
	Nastavení voleb výstupu
	Tisk výtažků z aplikace Photoshop
	Připrava obrazu s kanály přímých barev pro tisk z jiné aplikace
	Vytvoření přesahu barev
	Určení rozlišení skenování pro tisk
	Odhad skenovacího rozlišení
	Výpočet velikosti souboru před skenováním obrazu


	Duplexy
	O duplexech
	Převod obrazu na duplex
	Úpravy duplexové křivky pro danou tiskovou barvu
	Nastavení přetisku barev
	Nastavení zobrazení přetisku barev
	Ukládání a načítání nastavení duplexu
	Zobrazení jednotlivých barev duplexového obrazu
	Tisk duplexů
	Export duplexových obrazů do jiných aplikací

	Tisk přímých barev
	O přímých barvách
	Vytvoření nového kanálu přímé barvy
	Převod alfa kanálu na kanál přímé barvy
	Úpravy kanálu přímé barvy přidáním nebo odebráním barvy
	Změna barvy nebo hustoty barvy kanálu přímé barvy
	Sloučení kanálů přímých barev
	Nastavení překrývání přímých barev


	Kapitola 16: Webová grafika
	Práce s webovou grafikou
	Vytváření obrazů s efektem přechodu
	Export do Zoomify
	Práce s hexadecimálními hodnotami barev
	Zobrazení hexadecimálních hodnot barev na panelu Informace
	Kopírování barvy jako hexadecimální hodnoty


	Rozdělení webových stránek na řezy
	Typy řezů
	Rozdělení webové stránky na řezy
	Vytvoření řezu nástrojem řez
	Vytvoření řezů z vodítek
	Vytvoření řezu z vrstvy

	Převádění automatických řezů a řezů z vrstev na uživatelské řezy
	Zobrazení řezů a volby řezů
	Zobrazení nebo skrytí hranic řezů
	Zobrazení nebo skrytí automatických řezů
	Zobrazení nebo skrytí čísel řezů
	Změna barvy ohraničení řezů


	Úpravy řezů
	Výběr jednoho nebo více řezů
	Přemísťování, změna velikosti a přitahování uživatelských řezů
	Změna polohy nebo velikosti uživatelského řezu
	Změna polohy nebo velikosti uživatelského řezu pomocí číselných souřadnic
	Přitahování řezů na vodítka, uživatelské řezy nebo jiné objekty

	Rozdělení uživatelských řezů a automatických řezů
	Duplikování řezů
	Zkopírování a vložení řezu
	Zkombinování řezů
	Změna pořadí překrývání řezů
	Zarovnání a rozmístění uživatelských řezů
	Odstranění řezu
	Zamknutí všech řezů

	Volby řezů
	Zobrazení dialogového okna Volby řezu
	Určení typu obsahu řezu
	Přejmenování řezu
	Volby barvy pozadí řezu
	Přiřazení URL odkazu k obrazovému řezu
	Určení zprávy prohlížeče a Alt textu
	Přidání textu HTML do řezu


	Kapitola 17: Video a animace
	Video a animace ve Photoshopu
	O vrstvách videa v aplikaci Photoshop Extended
	Podporované formáty souborů videa a sekvencí obrazů (Photoshop Extended)
	Panel Animace – přehled
	Ovládací prvky v režimu snímků
	Ovládací prvky v režimu časové osy (Photoshop Extended)
	Změna velikosti miniatur
	Přepněte jednotky časové osy (Photoshop Extended)
	Zobrazení nebo skrytí vlastností vrstev v časové ose (Photoshop Extended)
	Zobrazení nebo skrytí vrstev v časové ose (Photoshop Extended)
	Navigace v časové ose (Photoshop Extended)

	Přepínání režimů animace (Photoshop Extended)
	Určení trvání časové osy a kmitočtu snímků (Photoshop Extended)

	Vytváření obrazů pro video
	O vytváření obrazů pro video
	Poměr stran
	Vytvoření obrazu určeného pro video
	Načtení akcí pro video
	Přizpůsobení poměru stran obrazových bodů
	Přiřazení hodnoty poměru stran obrazových bodů pro existující dokument
	Vytvoření vlastního poměru stran obrazových bodů
	Odstranění hodnoty poměru stran obrazových bodů
	Obnovení hodnoty poměru stran obrazových bodů

	Příprava obrazů pro použití v After Effects

	Import souborů videa a sekvencí obrazů (Photoshop Extended)
	Otevření nebo import souboru videa (Photoshop Extended)
	Import sekvencí obrazů (Photoshop Extended)
	Umístění videa nebo sekvence obrazů (Photoshop Extended)
	Nové načtení záběru do vrstvy videa (Photoshop Extended)
	Nahrazení záběru ve vrstvě videa (Photoshop Extended)

	Interpretování video záběrů (Photoshop Extended)
	Interpretace videozáběrů
	Interpretace kanálu alfa ve videu a sekvencích obrazů

	Malování snímků ve vrstvách videa (Photoshop Extended)
	Malování na snímky ve vrstvách videa (Photoshop Extended)
	Klonování obsahu ve snímcích videa a animace (Photoshop Extended)
	Klonování obsahu videa nebo animace
	Změna posunutí snímku pro klonování nebo retušování

	Obnovení snímků ve vrstvách videa (Photoshop Extended)
	Správa barev ve vrstvách videa (Photoshop Extended)

	Úpravy vrstev videa a animace (Photoshop Extended)
	Transformování vrstev videa (Photoshop Extended)
	Vytváření nových vrstev videa
	Otevřete soubor videa.
	Přidání souboru videa jako nové vrstvy videa
	Přidání prázdné vrstvy videa

	Určení, kdy se má vrstva objevit ve videu nebo animaci (Photoshop Extended)
	Zkrácení nebo přemístění vrstvy videa (Photoshop Extended)
	Vynechání pracovní oblasti (Photoshop Extended)
	Vyjmutí pracovní oblasti (Photoshop Extended)
	Rozdělení vrstev videa (Photoshop Extended)
	Seskupení vrstev ve videu nebo animaci (Photoshop Extended)
	Rastrování vrstev videa (Photoshop Extended)

	Vytváření animací snímků
	Pracovní postup při vytváření animace snímků
	Přidání snímků do animace
	Vybírání snímků animace
	Výběr jednoho snímku animace
	Výběr více snímků animace

	Úpravy snímků animace
	Změny atributů vrstev v animacích
	Sjednocení vlastností vrstvy
	Přenést snímek 1
	Zobrazení nebo skrytí tlačítek sjednocení vrstev

	Kopírování a vkládání vrstev mezi snímky
	Vytváření snímků pomocí doplnění snímků
	Skrytí vrstev ve snímcích animace
	Přidání nové vrstvy při každém vytvoření snímku
	Určení doby zpoždění v animacích snímků
	Výběr metody odstranění
	Určení opakování v animacích snímků
	Odstranění celé animace

	Vytváření animací založených na časové ose (Photoshop Extended)
	Postup při vytváření animací založených na časové ose (Photoshop Extended)
	Použití klíčových snímků k animování vlastností vrstvy (Photoshop Extended)
	Výběr metody interpolace (Photoshop Extended)
	Posunutí indikátoru aktuálního času na klíčový snímek (Photoshop Extended)
	Vybírání klíčových snímků (Photoshop Extended)
	Posouvání klíčových snímků (Photoshop Extended)
	Kopírování a vkládání klíčových snímků (Photoshop Extended)
	Odstraňování klíčových snímků (Photoshop Extended)

	Vytváření animací kreslených od ruky (Photoshop Extended)
	Vkládání, odstraňování a duplikování prázdných snímků videa (Photoshop Extended)
	Nastavení průsvitek (Photoshop Extended)
	Otevření animace s více vrstvami

	Zobrazení náhledu videa a animací
	Zobrazení náhledu animace snímků
	Nastavení oblasti časové osy pro náhled (Photoshop Extended)
	Zobrazování náhledů videa nebo animací založených na časové ose (Photoshop Extended)
	Zobrazování náhledů videa nebo animací založených na časové ose (Photoshop Extended)
	Přehrání zvuku pro vrstvy videa (Photoshop Extended)
	Povolení vynechávání snímků (Photoshop Extended)

	Zobrazení náhledu dokumentu na videomonitoru

	Ukládání a export videa a animací
	Formáty pro export videa a animací
	Optimalizace snímků animace
	Sloučení snímků do vrstev
	Export souborů videa nebo sekvence obrazů
	Formáty souborů QuickTime pro export
	Vysvětlení klíčových snímků QuickTime
	Nastavení exportu do 3G
	Nastavení exportu do FLC
	Určení nastavení exportu do AVI
	Nastavení exportu pro DV Stream
	Nastavení sekvence obrazů pro export do QuickTime
	Určení nastavení exportu do MPEG-4 (Photoshop Extended)

	Určení nastavení pro Film QuickTime (Photoshop Extended)
	Standardní volby komprese videa QuickTime
	Nastavení velikosti filmu QuickTime



	Kapitola 18: 3D
	3D pracovní plocha (Photoshop Extended)
	Principy a zobrazování 3D souborů (Photoshop Extended)
	3D – základní informace
	Otevření 3D souboru
	Předvolby 3D výkonu a zobrazení

	Nástroje 3D objektu a kamery (Photoshop Extended)
	Přesunutí, otočení nebo změna velikosti u nástrojů 3D objektu
	Přemístění 3D kamery
	Změna nebo vytváření pohledů 3D kamer

	3D osa (Photoshop Extended)
	Zobrazení nebo skrytí 3D osy
	Minimalizace, obnovení, přemístění nebo změna velikosti 3D osy
	Přesunutí, otočení nebo změna velikosti vybraných položek pomocí 3D osy

	Panel 3D – přehled (Photoshop Extended)
	Zobrazení panelu 3D
	Filtrování zobrazených 3D voleb
	Zobrazení nebo skrytí 3D mřížky nebo světla
	Přístup k nastavením 3D scény
	Přístup k nastavením mřížky, materiálu nebo světla
	Rozbalení nebo sbalení materiálů pro mřížku
	Zobrazení základní roviny
	Zobrazení nebo skrytí vodítek světla
	Zobrazení obrysu vybraného materiálu nebo mřížky v okně dokumentu

	Nastavení 3D scény (Photoshop Extended)
	Zobrazování průřezů
	Aplikování různých režimů vykreslení na jednotlivé průřezy

	Nastavení 3D mřížky (Photoshop Extended)
	Zobrazení nebo skrytí mřížky
	Práce s jednotlivými mřížkami

	Nastavení 3D materiálů (Photoshop Extended)
	Vzorkování a aplikace materiálů přímo na objekty
	Výběr materiálů přímo na objektech
	Aplikace, uložení nebo načtení přednastavení materiálů
	Vytvoření mapy textury
	Načtení mapy textury
	Vytvoření mapy textury hrbolů
	Otevření mapy textury za účelem úprav
	Odstranění mapy textury
	Úprava vlastností textury

	Nastavení 3D světel (Photoshop Extended)
	Přidání nebo odstranění jednotlivých světel
	Nastavení vlastností světla
	Umístění světel
	Přidání vodítek světla
	Uložení, nahrazení a přidání skupin světel


	3D vybarvení a úpravy textury (Photoshop Extended)
	Malování na 3D modelech (Photoshop Extended)
	Odkrytí povrchů pro malování
	Nastavení úhlu poklesu intenzity vybarvení
	Rozpoznání oblastí, které lze vybarvit

	Vytvoření a úpravy textur u 3D modelů (Photoshop Extended)
	Úprava textury ve 2D formátu
	Zobrazení nebo skrytí textury
	Vytvoření překrytí UV
	Změna parametrů mapy textury
	Vytváření dlaždic pro opakující se texturu


	Vytváření, spojování a převádění obsahu 3D (Photoshop Extended)
	Vytváření metodou 3D Repoussé (Photoshop Extended)
	Úpravy nastavení metody Repoussé
	Rozdělení mřížek metody Repoussé
	Princip interních omezení
	Vytvoření interních omezení z výběrů, pracovních cest nebo textu
	Odstranění interního omezení

	Vytvoření 3D objektů z 2D obrazů (Photoshop Extended )
	Vytvoření 3D pohlednice
	Vytvoření 3D tvarů
	Vytvoření 3D mřížky

	Kombinování 3D objektů (Photoshop Extended)
	Kombinování 3D a 2D vrstev (Photoshop Extended)
	Zvýšení výkonu pomocí skrytí vrstev

	Vytváření 3D animací (Photoshop Extended)
	Převod 3D vrstvy na 2D vrstvu (Photoshop Extended)
	Převedení 3D vrstvy na inteligentní objekt (Photoshop Extended)

	3D vykreslení a uložení (Photoshop Extended)
	Změna nastavení 3D vykreslení (Photoshop Extended)
	Výběr přednastaveného vykreslení
	Přizpůsobení nastavení vykreslení
	Volby plochy
	Volby okraje
	Volby vrcholů
	Volby stereoskopie
	Uložení nebo odstranění přednastaveného vykreslení

	Vykreslení 3D souboru pro výsledný výstup (Photoshop Extended)
	Uložení a export 3D souborů (Photoshop Extended)
	Export 3D vrstvy
	Uložení 3D souboru



	Kapitola 19: Zpracování technických obrazů
	Soubory DICOM (Photoshop Extended)
	O souborech DICOM (Photoshop Extended)
	Otevření souboru DICOM (Photoshop Extended)
	Vytvoření 3D objemu ze snímků DICOM (Photoshop Extended)
	Zobrazení 3D objemu z různých úhlů
	Zobrazení 3D objemu v různých režimech vykreslení

	Export snímků DICOM jako souborů JPEG (Photoshop Extended)
	Metadata DICOM (Photoshop Extended)
	Animace souborů DICOM (Photoshop Extended)

	Měření (Photoshop Extended)
	O měření (Photoshop Extended)
	Nastavení poměru měření (Photoshop Extended)
	Nastavení poměru měření
	Vytvoření přednastavení poměru měření
	Odstranění přednastavení poměru měření

	Použití značek poměru měření (Photoshop Extended)
	Vytvoření značky poměru měření
	Přidávání nebo nahrazování značek poměru měření
	Odstranění značky poměru měření

	Provádění měření (Photoshop Extended)
	Datové body měření
	Vytvoření přednastavení datových bodů
	Úprava přednastavení datových bodů
	Odstranění přednastavení datových bodů

	Používání palety Záznam měření (Photoshop Extended)
	Zobrazení palety Záznam měření
	Výběr řádků v záznamu
	Výběr sloupců v záznamu
	Změna pořadí, velikosti nebo uspořádání sloupců v záznamu
	Odstranění řádků nebo sloupců ze záznamu
	Export dat z palety Záznam měření


	Počítání objektů v obrazu (Photoshop Extended)
	Ruční počítání položek v obrazu (Photoshop Extended)
	Automatické počítání s použitím výběru (Photoshop Extended)

	Photoshop a MATLAB (Photoshop Extended)
	O aplikaci Photoshop a MATLAB (Photoshop Extended)
	Nastavení MATLABu a aplikace Photoshop (Photoshop Extended)
	Ověření spolupráce s programem MATLAB
	(Volitelně) Nastavení přístupu k aplikaci Photoshop z programu MATLAB

	Připojení/odpojení aplikace Photoshop z programu MATLAB (Photoshop Extended)
	Používání nápovědy a jak rychle začít (Photoshop Extended)
	Příkazy programu MATLAB (Photoshop Extended)
	Vytvoření dokumentu v programu MATLAB (Photoshop Extended)
	Atributy a výchozí nastavení nového dokumentu


	Balíčky obrazů (Photoshop Extended)
	O balíčcích obrazů (Photoshop Extended)
	Vytvoření balíčku obrazů (Photoshop Extended)
	Režimy balíčků
	Odstranění vykreslení balíčku
	Úpravy balíčku obrazů
	Převedení balíčku obrazů

	Použití skriptu k vytvoření balíčku obrazů (Photoshop Extended)


	Kapitola 20: Automatizace úloh
	Automatizace pomocí akcí
	O akcích
	Panel Akce – přehled
	Rozbalení a sbalení sad, akcí a příkazů
	Zobrazení pouze názvů akcí
	Na panelu Akce vyberte akce

	Spuštění akce pro soubor
	Určení rychlosti přehrávání
	Správa akcí
	Na panelu Akce změňte uspořádání akcí
	Duplikování akcí, příkazů nebo sad
	Odstranění akcí, příkazů nebo sad
	Odstranění všech akcí na panelu Akce
	Přejmenování akce nebo změna jejích voleb

	Správa sad akcí
	Uložení sady akcí
	Načtení sady akcí
	Obnovení akcí na výchozí sadu
	Uspořádání sad akcí


	Vytváření akcí
	Nahrávání akcí
	Nahrávání akce
	Nahrávání cesty
	Vložení přerušení
	Změna nastavení při přehrávání akce
	Vyloučení příkazů z akce
	Vložení příkazu z nabídky, který nelze nahrát
	Úpravy a nové nahrání akce
	Přepsání jednoho příkazu
	Přidání příkazů do akce
	Změna pořadí příkazů v akci
	Nové nahrávání akce


	Zpracování dávky souborů
	Převádění souborů pomocí Obrazového procesoru
	Zpracování dávky souborů
	Dávkové zpracování souborů
	Dávkové zpracování souborů ve vnořených složkách do jiných formátů

	Vytvoření dropletu z akce
	Tipy pro droplety používané na více platformách
	Zpracování souboru pomocí dropletu

	Volby zpracování dávky a dropletu

	Skriptování
	Spuštění JavaScriptu
	Nastavení skriptů a akcí, aby se spouštěly automaticky

	Vytváření grafik řízených daty
	O grafikách řízených daty
	Definování proměnných
	Přejmenování proměnné
	Definování sady dat
	Zobrazení náhledu nebo aplikování sady dat
	Generování grafik s použitím sady dat
	Vytváření sad dat v externích souborech
	Import sady dat
	Uložení předlohy pro použití s jinými produkty Adobe


	Kapitola 21: Doplňkové zásuvné moduly
	Sady obrazů a stránky miniatur
	Tisk fotografií v uspořádání sady obrazů
	Umístění více fotografií do sady obrazů
	Vlastní uspořádání sady obrazů

	Vytvoření stránky miniatur

	Vytváření fotogalerií pro web
	O fotogaleriích pro web
	Vytvoření fotogalerie pro web
	Zajištění shodných barev
	Volby fotogalerie pro web
	Styly fotogalerie pro web
	O přizpůsobení stylů fotogalerie pro web
	Přizpůsobení nebo vytvoření stylu webové fotogalerie
	Tokeny stylu fotogalerie pro web

	Oddělení objektu od jeho pozadí
	Generování vzorku pomocí příkazu Pattern Maker (Vytvořit vzorek)
	Import obrazu pomocí rozhraní TWAIN

	Kapitola 22: Klávesové zkratky
	Přizpůsobení klávesových zkratek
	Definování nových klávesových zkratek
	Odstranění zkratky pro příkaz nebo nástroj
	Odstranění sady zkratek
	Zobrazení seznamu aktuálních zkratek

	Výchozí klávesové zkratky
	Klávesy pro vybírání nástrojů
	Klávesy pro prohlížení obrazů
	Klávesy pro pokřivení loutky
	Klávesy pro zpřesnění okraje
	Klávesy pro galerii filtrů
	Klávesy pro zkapalnění
	Klávesy pro úběžný bod
	Klávesy pro dialogové okno Camera Raw
	Klávesy pro dialogové okno Černobílý
	Klávesy pro křivky
	Klávesy pro vybírání a přemísťování objektů
	Klávesy pro transformování výběrů, hranic výběrů a cest
	Klávesy pro úpravy cest
	Klávesy pro malování
	Klávesy pro režimy prolnutí
	Klávesy pro výběr a úpravy textu
	Klávesy pro formátování textu
	Klávesy pro rozdělení na řezy a optimalizaci
	Klávesy pro práci s panely
	Klávesy pro panel Akce
	Klávesy pro panel Přizpůsobení
	Klávesy pro panel Animace v režimu Snímky
	Klávesy pro panel Animace v režimu Časová osa (pro aplikaci Photoshop Extended)
	Klávesy pro panel Stopa
	Klávesy pro panel Kanály
	Klávesy pro panel Zdroj klonování
	Klávesy pro panel Barvy
	Klávesy pro panel Historie
	Klávesy pro panel Informace
	Klávesy pro panel Vrstvy
	Klávesy pro panel Kompozice vrstev
	Klávesy pro panel Cesty
	Klávesy pro panel Vzorník
	Klávesy pro 3D nástroje (Photoshop Extended)
	Klávesy pro měření (Photoshop Extended)
	Klávesy pro soubory DICOM (Photoshop Extended)
	Klávesy pro doplňkové zásuvné moduly Oddělit a Vytvořit vzorek
	Funkční klávesy




<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /PageByPage
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 1.8)
  /CalRGBProfile (ColorMatch RGB)
  /CalCMYKProfile (U.S. Sheetfed Uncoated v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo false
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Arial-Black
    /Arial-BlackItalic
    /Arial-BoldItalicMT
    /Arial-BoldMT
    /Arial-ItalicMT
    /ArialMT
    /ArialNarrow
    /ArialNarrow-Bold
    /ArialNarrow-BoldItalic
    /ArialNarrow-Italic
    /ArialUnicodeMS
    /CenturyGothic
    /CenturyGothic-Bold
    /CenturyGothic-BoldItalic
    /CenturyGothic-Italic
    /CourierNewPS-BoldItalicMT
    /CourierNewPS-BoldMT
    /CourierNewPS-ItalicMT
    /CourierNewPSMT
    /Georgia
    /Georgia-Bold
    /Georgia-BoldItalic
    /Georgia-Italic
    /Impact
    /LucidaConsole
    /Tahoma
    /Tahoma-Bold
    /TimesNewRomanMT-ExtraBold
    /TimesNewRomanPS-BoldItalicMT
    /TimesNewRomanPS-BoldMT
    /TimesNewRomanPS-ItalicMT
    /TimesNewRomanPSMT
    /Trebuchet-BoldItalic
    /TrebuchetMS
    /TrebuchetMS-Bold
    /TrebuchetMS-Italic
    /Verdana
    /Verdana-Bold
    /Verdana-BoldItalic
    /Verdana-Italic
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f300130d330b830cd30b9658766f8306e8868793a304a3088307353705237306b90693057305f00200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200075006d002000650069006e00650020007a0075007600650072006c00e40073007300690067006500200041006e007a006500690067006500200075006e00640020004100750073006700610062006500200076006f006e00200047006500730063006800e40066007400730064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020007a0075002000650072007a00690065006c0065006e002e00200044006900650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f0062006100740020006f0064006500720020006d00690074002000640065006d002000520065006100640065007200200035002e003000200075006e00640020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /FRA <FEFF004f007000740069006f006e00730020007000650072006d0065007400740061006e007400200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e007400730020005000440046002000700072006f00660065007300730069006f006e006e0065006c007300200066006900610062006c0065007300200070006f007500720020006c0061002000760069007300750061006c00690073006100740069006f006e0020006500740020006c00270069006d007000720065007300730069006f006e002e00200049006c002000650073007400200070006f0073007300690062006c0065002000640027006f00750076007200690072002000630065007300200064006f00630075006d0065006e007400730020005000440046002000640061006e00730020004100630072006f0062006100740020006500740020005200650061006400650072002c002000760065007200730069006f006e002000200035002e00300020006f007500200075006c007400e9007200690065007500720065002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f5006500730020007000610072006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006d00200075006d0061002000760069007300750061006c0069007a006100e700e3006f0020006500200069006d0070007200650073007300e3006f00200061006400650071007500610064006100730020007000610072006100200064006f00630075006d0065006e0074006f007300200063006f006d0065007200630069006100690073002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002c002000520065006100640065007200200035002e00300020006500200070006f00730074006500720069006f0072002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200064006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072002000740069006c0020006100740020006f0070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000650072002000650067006e006500640065002000740069006c0020007000e5006c006900640065006c006900670020007600690073006e0069006e00670020006f00670020007500640073006b007200690076006e0069006e006700200061006600200066006f0072007200650074006e0069006e006700730064006f006b0075006d0065006e007400650072002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072006e00650020006b0061006e002000e50062006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /NLD <FEFF004700650062007200750069006b002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670065006e0020006f006d0020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020007400650020006d0061006b0065006e00200064006900650020006700650073006300680069006b00740020007a0069006a006e0020006f006d0020007a0061006b0065006c0069006a006b006500200064006f00630075006d0065006e00740065006e00200062006500740072006f0075007700620061006100720020007700650065007200200074006500200067006500760065006e00200065006e0020006100660020007400650020006400720075006b006b0065006e002e0020004400650020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020006b0075006e006e0065006e00200077006f007200640065006e002000670065006f00700065006e00640020006d006500740020004100630072006f00620061007400200065006e002000520065006100640065007200200035002e003000200065006e00200068006f006700650072002e>
    /ESP <FEFF0055007300650020006500730074006100730020006f007000630069006f006e006500730020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200071007500650020007000650072006d006900740061006e002000760069007300750061006c0069007a006100720020006500200069006d007000720069006d0069007200200063006f007200720065006300740061006d0065006e0074006500200064006f00630075006d0065006e0074006f007300200065006d00700072006500730061007200690061006c00650073002e0020004c006f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000730065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200079002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /SUO <FEFF004e00e4006900640065006e002000610073006500740075007300740065006e0020006100760075006c006c006100200076006f006900740020006c0075006f006400610020006a0061002000740075006c006f00730074006100610020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a006f006a0061002c0020006a006f006900640065006e0020006500730069006b0061007400730065006c00750020006e00e400790074007400e400e40020006c0075006f00740065007400740061007600610073007400690020006c006f00700070007500740075006c006f006b00730065006e002e0020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a0061007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f006200610074002d0020006a0061002000520065006100640065007200200035002e00300020002d006f0068006a0065006c006d0061006c006c0061002000740061006900200075007500640065006d006d0061006c006c0061002000760065007200730069006f006c006c0061002e>
    /ITA <FEFF00550073006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000610064006100740074006900200070006500720020006c00610020007300740061006d00700061002000650020006c0061002000760069007300750061006c0069007a007a0061007a0069006f006e006500200064006900200064006f00630075006d0065006e0074006900200061007a00690065006e00640061006c0069002e0020004900200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f00700070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d002000700061007300730065007200200066006f00720020007000e5006c006900740065006c006900670020007600690073006e0069006e00670020006f00670020007500740073006b007200690066007400200061007600200066006f0072007200650074006e0069006e006700730064006f006b0075006d0065006e007400650072002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0067002000730065006e006500720065002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006e00e40072002000640075002000760069006c006c00200073006b0061007000610020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d00200070006100730073006100720020006600f600720020007000e5006c00690074006c006900670020007600690073006e0069006e00670020006f006300680020007500740073006b0072006900660074002000610076002000610066006600e4007200730064006f006b0075006d0065006e0074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006b0061006e002000f600700070006e006100730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006100720065002e>
    /ENU <FEFF005500730065002000740068006500730065002000730065007400740069006e0067007300200074006f002000630072006500610074006500200049006e0073007400720075006300740069006f006e0061006c00200043006f006d006d0075006e00690063006100740069006f006e002700730020005000720069006e0074002d006f006e002d00440065006d0061006e0064002000500044004600200064006f00630075006d0065006e00740073002e0020005400680065002000500044004600200064006f00630075006d0065006e00740073002000630061006e0020006200650020006f00700065006e00650064002000770069007400680020004100630072006f00620061007400200061006e0064002000520065006100640065007200200035002e003000200061006e00640020006c0061007400650072002e000d005b007500700064006100740065006400200033002d007300650070002d0032003000300034005d>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


